

s.Risipeni r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1**Lucrari de constructie a sistemului de iluminare publica on comuna Risipeni,
raionul Falesti****Valoarea de deviz 258 836,64 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	218,14	57,66	12 577,95
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,44	57,66	25,37
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,43	57,66	24,79
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,01	57,66	577,18
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,87	57,66	50,16
		Total manopera				13 255,45

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	35,00	0,70
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,02	20 000,00	400,00
4.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,83	42,00	34,86
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,96	65,00	192,40
6.	1019852	Vopsea	kg	10,65	38,00	404,70
7.	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	829,00	10,00	8 290,00
8.	111-12	Complet de sustinere intermediara ES1500E	buc	16,00	53,33	853,28
9.	111-13	Clema PA 1500	buc	19,00	40,00	760,00
10.	111-15	Clema NC 20	buc	76,00	3,00	228,00
11.	111-16	Consola CS 10.3	buc	19,00	33,00	627,00
12.	111-17	Bratara E778	buc	66,00	2,90	191,40
13.	111-18	Banda metalica F207	m	76,00	8,00	608,00
14.	111-19	Clema P72	buc	64,00	22,50	1 440,00
15.	111-20	Clema CD 35	buc	21,00	13,00	273,00
16.	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	6,00	3,50	21,00
17.	111-22	Clema PS 1-1	buc	22,00	16,00	352,00
18.	111-23	Bratara X1	buc	42,00	55,00	2 310,00
19.	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 000,00	28 000,00
20.	112-10	Contor electronic ME172 D1 5-85 A	buc	1,00	500,00	500,00
21.	112-11	Separator de sarcina NH-Iatr 20A	buc	1,00	155,00	155,00
22.	112-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	30,00	30,00
23.	112-13	Limitator de suprasarcina OPS1 B 1P	buc	1,00	167,00	167,00
24.	112-14	Intrerupator automat BA47-29/1/B13	buc	1,00	16,50	16,50
25.	112-141	Intrerupator automat BA47-29/1/B16	buc	3,00	16,50	49,50
26.	112-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	1,00	16,50	16,50

27.	112-15	Intreupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,00	19,00	19,00
28.	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	21,00	200,00	4 200,00
29.	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
30.	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	48,00	10,00	480,00
31.	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	21,00	5 960,00	125 160,00
32.	122-6	Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
33.	122-7	Demaror electromagnetic 17M12-010	buc	1,00	250,00	250,00
34.	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
35.	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
36.	2320166200676	White spirit	kg	0,05	47,00	2,35
37.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,40	38,00	15,20
38.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,69	38,00	26,22
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,87	2,10	1,83
40.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	43,50	20,00	870,00
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,22	42,00	9,24
42.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	200,00	32,00
43.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	200,00	8,00
44.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,64	65,00	106,60
Total materiale de construcții						179 865,28

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,44	50,00	72,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,57	50,00	78,50
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	19,49	100,00	1 949,00
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	42,21	100,00	4 221,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,84	100,00	384,00
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,76	120,00	451,20
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,42	120,00	170,40
Total utilaje de construcții						7 326,10

Total	lei	215 697,20
TVA	20,00 %	43 139,44

Total deviz:

258 836,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect s.Risipeni r-nul Falesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV SIP 2*25 mmp	1 km			2 547,41
	1	Muncitor	h-om	34,9000	57,66	2 012,18
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,84
	031001	Autohidroasensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	100,00	324,49
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	120,00	209,89
2		Conductor SIP-5 2*25 mmp	m			10,00
	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	1,0000	10,00	10,00
3		Complet de sustinere intermediara ES 1500E	buc			53,33
	111-12	Complet de sustinere intermediara ES1500E	buc	1,0000	53,33	53,33
4		Clema PA 1500	buc			40,00
	111-13	Clema PA 1500	buc	1,0000	40,00	40,00
5		Clema NC 20	buc			3,00
	111-15	Clema NC 20	buc	1,0000	3,00	3,00
6		Consola CS 10.3	buc			33,00
	111-16	Consola CS 10.3	buc	1,0000	33,00	33,00
7		Bratara E778	buc			2,90
	111-17	Bratara E778	buc	1,0000	2,90	2,90
8		Banda metalica F207	m			8,00
	111-18	Banda metalica F207	m	1,0000	8,00	8,00
9		Clema P72	buc			22,50
	111-19	Clema P72	buc	1,0000	22,50	22,50
10		Clema CD 35	buc			13,00
	111-20	Clema CD 35	buc	1,0000	13,00	13,00
11		Fes ermetic CE 6.35	buc			3,50
	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	1,0000	3,50	3,50
12		Clema PS 1-1	buc			16,00
	111-22	Clema PS 1-1	buc	1,0000	16,00	16,00
13	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon Teava profilata 80*80 L=6m	kg			35,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,57
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
14	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			366,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	57,66	150,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	47,00	18,80
15	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			689,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	57,66	357,40

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	38,00	304,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	47,00	28,20
		2. Lucrari de montare				
16	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm 3 m	10 buc			2 113,43
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,57
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	20 000,00	1 333,33
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	42,00	32,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	100,00	253,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	16,00
17	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			225,24
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
18	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			367,04
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	20 000,00	9,52
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
19		Consola pentru corp de iluminat L=1.8 m	buc			200,00
	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	1,0000	200,00	200,00
20	08-02-305-1	Bratara pe stilp Bratara X1	buc			47,95
	1	Muncitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	100,00	34,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,11
21		Bratara X1	buc			55,00
	111-23	Bratara X1	buc	1,0000	55,00	55,00
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Taimer IHP	buc			65,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Demaror electromagnetic 1IM12-010	buc			65,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
24	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Dulap de evidenta de tip BZUM-TF-03-1 63A	buc			241,26
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
25	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Panou metalic pentru exterior	buc			241,26
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,7700	100,00	77,00

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
26	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza Mntare contor electronic monofazat ME 172 D 5-85A 220V	buc			520,80
	1	Muncitor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	112-10	Contor electronic ME172 D1 5-85 A	buc	1,0000	500,00	500,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Separator de sarcina NH latr 20A	buc			219,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	112-11	Separator de sarcina NH-latr 20A	buc	1,0000	155,00	155,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
28	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Sigurante fuzibile 20A	buc			107,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	112-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,0000	30,00	30,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	65,00	9,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
29	08-01-058-1	LImitator de suprasarcina OPS 1-B 1P	buc			592,72
	1	Muncitor	h-om	7,0600	57,66	407,08
	112-13	Limitator de suprasarcina OPS1 B 1P	buc	1,0000	167,00	167,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1100	50,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B13	buc			81,08
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	112-14	Intrerupator automat BA47-29/1/B13	buc	1,0000	16,50	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B16	buc			81,48
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	112-141	Intrerupator automat BA47-29/1/B16	buc	1,0000	16,50	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,40
32	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc			87,06
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	112-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,0000	19,00	19,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc			81,08
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	112-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	1,0000	16,50	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
34	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			76,51
	1	Muncitor	h-om	1,1500	57,66	66,31
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	200,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	200,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	65,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
35		Papuci de cablu TA 25-8-7	buc			4,00
	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	1,0000	4,00	4,00
36	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m			1 062,25

1	2	3	4	5	6	7
		pozate, masa 1 m pina la: 1 kg				
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	47,50
37		Cablu ABBF 2*25 mm2	m			10,00
	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	1,0000	10,00	10,00
38	08-03-536-1	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc			28 274,23
	1	Muncitor	h-om	4,6900	57,66	270,43
	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,0000	28 000,00	28 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	65,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0130	120,00	1,20
		3. Utilaj				
39		Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc			5 960,00
	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	1,0000	5 960,00	5 960,00
40		Taimer IHP	buc			300,00
	122-6	Taimer IHP	buc	1,0000	300,00	300,00
41		Demaror electromagnetic 17 M12-010	buc			250,00
	122-7	Demaror electromagnetic 17M12-010	buc	1,0000	250,00	250,00
42		Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc			1 300,00
	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
43		Panou metalic pentru exterior	buc			300,00
	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	1,0000	300,00	300,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

s.Risipeni r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de constructie a sistemului de iluminare publica on comuna Risipeni,
raionul Falesti

Valoarea de deviz 258 836,64 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV SIP 2*25 mmp	1 km	0,829	2 547,41	2 111,80
	1	Muncitor	h-om	28,93	57,66	1 668,10
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	35,00	0,70
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,69	100,00	269,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,45	120,00	174,00
2		Conductor SIP-5 2*25 mmp	m	829,00	10,00	8 290,00
	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	829,00	10,00	8 290,00
3		Complet de sustinere intermediara ES 1500E	buc	16,00	53,33	853,28
	111-12	Complet de sustinere intermadiara ES1500E	buc	16,00	53,33	853,28
4		Clema PA 1500	buc	19,00	40,00	760,00
	111-13	Clema PA 1500	buc	19,00	40,00	760,00
5		Clema NC 20	buc	76,00	3,00	228,00
	111-15	Clema NC 20	buc	76,00	3,00	228,00
6		Consola CS 10.3	buc	19,00	33,00	627,00
	111-16	Consola CS 10.3	buc	19,00	33,00	627,00
7		Bratara E778	buc	66,00	2,90	191,40

1	2	3	4	5	6	7
	111-17	Bratara E778	buc	66,00	2,90	191,40
8		Banda metalica F207	m	76,00	8,00	608,00
	111-18	Banda metalica F207	m	76,00	8,00	608,00
9		Clema P72	buc	64,00	22,50	1 440,00
	111-19	Clema P72	buc	64,00	22,50	1 440,00
10		Clema CD 35	buc	21,00	13,00	273,00
	111-20	Clema CD 35	buc	21,00	13,00	273,00
11		Fes ermetic CE 6.35	buc	6,00	3,50	21,00
	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	6,00	3,50	21,00
12		Clema PS 1-1	buc	22,00	16,00	352,00
	111-22	Clema PS 1-1	buc	22,00	16,00	352,00
13	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon Teava profilata 80*80 L=6m	kg	43,50	35,62	1 549,54
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,01	57,66	577,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,87	57,66	50,16
	7212030022700	Sudor	h-om	0,43	57,66	24,79
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	43,50	20,00	870,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,22	42,00	9,24
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,43	38,00	16,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,87	2,10	1,83
14	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,05	366,40	18,32
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,13	57,66	7,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,26	38,00	9,88
	2320166200676	White spirit	kg	0,02	47,00	0,94
15	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,05	689,60	34,48
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,31	57,66	17,87
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,40	38,00	15,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,03	47,00	1,41
		Total	lei			17 357,82

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			527,76
		Cheltueli de transport	10,00 %			1 456,92
		Total	100,00 +			19 342,50
		Cheltueli de regie	10,00 %			1 934,25
		Total	100,00 +			21 276,75
		Beneficiu de deviz	3,00 %			638,30
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				21 915,05 2 345,60
		2. Lucrari de montare				
16	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm 3 m	10 buc	0,30	2 113,43	634,03
	1	Muncitor	h-om	2,49	57,66	143,57
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,02	20 000,00	400,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,23	42,00	9,66
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,76	100,00	76,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	120,00	4,80
17	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	21,00	225,24	4 730,07
	1	Muncitor	h-om	48,09	57,66	2 772,87
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	16,80	100,00	1 680,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,31	120,00	277,20
18	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	21,00	367,04	7 707,93
	1	Muncitor	h-om	71,61	57,66	4 129,03
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,10	65,00	136,50
	1019852	Vopsea	kg	10,50	38,00	399,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	27,93	100,00	2 793,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,42	120,00	50,40
19		Consola pentru corp de iluminat L=1.8 m	buc	21,00	200,00	4 200,00
	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	21,00	200,00	4 200,00
20	08-02-305-1	Bratara pe stilp Bratara X1	buc	42,00	47,95	2 014,01
	1	Muncitor	h-om	10,08	57,66	581,21
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	14,28	100,00	1 428,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	120,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
21		Bratara X1	buc	42,00	55,00	2 310,00
	111-23	Bratara X1	buc	42,00	55,00	2 310,00
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Taimer IHP	buc	1,00	65,88	65,88
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Demaror electromagnetic 1IM12-010	buc	1,00	65,88	65,88
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
24	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Dulap de evidenta de tip BZUM-TF-03-1 63A	buc	1,00	241,26	241,26
	1	Muncitor	h-om	2,32	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,15	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
25	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	241,26	723,78
	1	Muncitor	h-om	6,96	57,66	401,31
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,45	42,00	18,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,51	65,00	33,15
	1019852	Vopsea	kg	0,09	38,00	3,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,31	100,00	231,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,30	120,00	36,00
26	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza Mntare contor electronic monofazat ME 172 D 5-85A 220V	buc	1,00	520,80	520,80
	1	Muncitor	h-om	0,34	57,66	19,60
	112-10	Contor electronic ME172 D1 5-85 A	buc	1,00	500,00	500,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat	buc	1,00	219,58	219,58

1	2	3	4	5	6	7
		inainte de transportare Separator de sarcina NH latr 20A				
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	112-11	Separator de sarcina NH-Iatr 20A	buc	1,00	155,00	155,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
28	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	107,16	107,16
	1	Muncitor	h-om	1,13	57,66	65,16
	112-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	30,00	30,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,14	65,00	9,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,01	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
29	08-01-058-1	LImitator de suprasarcina OPS 1-B 1P	buc	1,00	592,72	592,72
	1	Muncitor	h-om	7,06	57,66	407,08
	112-13	Limitator de suprasarcina OPS1 B 1P	buc	1,00	167,00	167,00
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,11	50,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B13	buc	1,00	81,08	81,08
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	112-14	Intrerupator automat BA47-29/1/B13	buc	1,00	16,50	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B16	buc	3,00	81,48	244,44
	1	Muncitor	h-om	3,36	57,66	193,74
	112-141	Intrerupator automat BA47-29/1/B16	buc	3,00	16,50	49,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
32	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc	1,00	87,06	87,06
	1	Muncitor	h-om	1,13	57,66	65,16
	112-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,00	19,00	19,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,01	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc	1,00	81,08	81,08

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	112-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	1,00	16,50	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
34	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	16,00	76,51	1 224,14
	1	Muncitor	h-om	18,40	57,66	1 060,94
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	200,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	200,00	32,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,60	65,00	104,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,16	120,00	19,20
35		Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
36	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,48	1 062,25	509,88
	1	Muncitor	h-om	5,95	57,66	343,08
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,44	50,00	72,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,44	50,00	72,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,19	120,00	22,80
37		Cablu ABBF 2*25 mm2	m	48,00	10,00	480,00
	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	48,00	10,00	480,00
38	08-03-536-1	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 274,23	28 274,23
	1	Muncitor	h-om	4,69	57,66	270,43
	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 000,00	28 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	65,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			55 179,01
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			2 454,72
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			3 738,61
		<i>Cheltueli de regie</i>	10,00 %			1 090,99
		<i>Total</i>	100,00 +			62 463,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 873,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				64 337,23 10 909,85
		3. Utilaj				
39		Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	21,00	5 960,00	125 160,00
	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	21,00	5 960,00	125 160,00
40		Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
	122-6	Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
41		Demaror electromagnetic 17 M12-010	buc	1,00	250,00	250,00
	122-7	Demaror electromagnetic 17M12-010	buc	1,00	250,00	250,00
42		Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
43		Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			127 910,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			1 534,92
		Total Utilaj Inclusiv salariu				129 444,92

		Total	lei	215 697,20
		TVA	20,00 %	43 139,44
		Total deviz: Inclusiv salariu	258 836,64	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

s.Risipeni r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2**Lucrari de constructie a sistemului de iluminare publica on comuna Risipeni,
raionul Falesti****Valoarea de deviz 146 366,36 lei**

Intocmit in prețuri curente 06.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	138,50	57,66	7 985,92
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,44	57,66	25,37
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,43	57,66	24,79
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,01	57,66	577,18
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,87	57,66	50,16
Total manopera						8 663,42

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,01	35,00	0,35
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
3.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,00	0,00	0,00
4.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,03	20 000,00	600,00
5.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	0,00	0,00
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,00	42,00	42,00
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,76	65,00	114,40
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,82	20,00	16,40
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,82	20,00	16,40
10.	1019852	Vopsea	kg	4,85	38,00	184,30
11.	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	581,00	10,00	5 810,00
12.	111-12	Complet de sustinere intermediara ES1500E	buc	8,00	53,33	426,64
13.	111-13	Clema PA 1500	buc	21,00	40,00	840,00
14.	111-15	Clema NC 20	buc	59,00	3,00	177,00
15.	111-16	Consola CS 10.3	buc	21,00	33,00	693,00
16.	111-17	Bratara E778	buc	48,00	2,90	139,20
17.	111-18	Banda metalica F207	m	59,00	8,00	472,00
18.	111-19	Clema P72	buc	33,00	22,50	742,50
19.	111-20	Clema CD 35	buc	9,00	13,00	117,00
20.	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	6,00	3,50	21,00
21.	111-22	Clema PS 1-1	buc	9,00	16,00	144,00
22.	111-23	Bratara X1	buc	18,00	55,00	990,00
23.	111-33-4	Pilon SV 95-3	buc	1,00	1 350,00	1 350,00

24.	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 000,00	28 000,00
25.	122-10	Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc	1,00	500,00	500,00
26.	122-11	Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc	1,00	155,00	155,00
27.	122-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	30,00	30,00
28.	122-13	Lumitor de suprasarcina OPS1-B 1P	buc	1,00	167,00	167,00
29.	122-14	Intrerupator automat BA47-29/1/B8	buc	1,00	16,50	16,50
30.	122-141	Intrerupator automat BA47-29/1/B10	buc	1,00	16,50	16,50
31.	122-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	1,00	16,50	16,50
32.	122-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,00	19,00	19,00
33.	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	9,00	200,00	1 800,00
34.	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
35.	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	20,00	10,00	200,00
36.	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	9,00	5 960,00	53 640,00
37.	122-6	Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
38.	122-7	Demaror electromagnetic IIM12-010	buc	1,00	250,00	250,00
39.	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
40.	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
41.	2320166200676	White spirit	kg	0,05	47,00	2,35
42.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,40	38,00	15,20
43.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,69	38,00	26,22
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,87	2,10	1,83
45.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	43,50	20,00	870,00
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,22	42,00	9,24
47.	5009031	Scoabe	10 buc	0,15	20,00	3,00
48.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	200,00	32,00
49.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	200,00	8,00
50.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,64	65,00	106,60
Total materiale de construcții						101 545,13

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,60	50,00	30,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,73	50,00	36,50
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	9,08	100,00	908,00
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	18,09	100,00	1 809,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,44	100,00	444,00
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78	300,00	234,00
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,20	120,00	264,00
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,08	120,00	129,60
Total utilaje de construcții						3 855,10

Total	lei	121 971,97
TVA	20,00 %	24 394,39

Total deviz:

146 366,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect s.Risipeni r-nul Falesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			475,91
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	120,00	22,80
2		Pilon SV 95-3	buc			1 350,00
	111-33-4	Pilon SV 95-3	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
3	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV SIP 2*25 mmp	1 km			2 547,49
	1	Muncitor	h-om	34,9000	57,66	2 012,63
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,60
	031001	Autohidroasensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	100,00	323,58
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	120,00	210,67
4		Conductor SIP-5 2*25 mmp	m			10,00
	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	1,0000	10,00	10,00
5		Complet de sustinere intermediara ES 1500E	buc			53,33
	111-12	Complet de sustinere intermediara ES1500E	buc	1,0000	53,33	53,33
6		Clema PA 1500	buc			40,00
	111-13	Clema PA 1500	buc	1,0000	40,00	40,00
7		Clema NC 20	buc			3,00
	111-15	Clema NC 20	buc	1,0000	3,00	3,00
8		Consola CS 10.3	buc			33,00
	111-16	Consola CS 10.3	buc	1,0000	33,00	33,00
9		Bratara E778	buc			2,90
	111-17	Bratara E778	buc	1,0000	2,90	2,90
10		Banda metalica F207	m			8,00
	111-18	Banda metalica F207	m	1,0000	8,00	8,00
11		Clema P72	buc			22,50
	111-19	Clema P72	buc	1,0000	22,50	22,50
12		Clema CD 35	buc			13,00
	111-20	Clema CD 35	buc	1,0000	13,00	13,00
13		Fes ermetic CE 6.35	buc			3,50
	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	1,0000	3,50	3,50
14		Clema PS 1-1	buc			16,00
	111-22	Clema PS 1-1	buc	1,0000	16,00	16,00
15	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: parapeti și panouri despartitoare pentru balcon Teava profilata 80*80 L=6m	kg			35,62

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,57
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
16	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			366,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	57,66	150,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	47,00	18,80
17	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			689,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	57,66	357,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	38,00	304,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	47,00	28,20
		2. Lucrari de montare				
18	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 982,80
	1	Muncitor	h-om	20,1000	57,66	1 159,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	0,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	42,00	37,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	38,00	76,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	100,00	340,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	12,00
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm 3 m	10 buc			2 284,12
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,57
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	20 000,00	1 500,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	42,00	32,55
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	100,00	255,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	18,00
20	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			225,24
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	031001	Autohidroascentoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
21	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			379,74
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	20 000,00	22,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
22		Consola pentru corp de iluminat L=1.8 m	buc			200,00
	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	1,0000	200,00	200,00
23	08-02-305-1	Bratara pe stilp Bratara X1	buc			47,97
	1	Muncitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	100,00	34,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,13
24		Bratara X1	buc			55,00
	111-23	Bratara X1	buc	1,0000	55,00	55,00
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Taimer IHP	buc			65,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Demaror electromagnetic IIM12-010	buc			65,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Dulap de evidenta de tip BZUM-TF-03-1 63A	buc			241,26
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
28	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Panou metalic pentru exterior	buc			241,26
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
29	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza Mntare contor electronic monofazat ME 172 D 5-85A 220V	buc			20,80
	1	Muncitor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Separator de sarcina NH latr 20A	buc			64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
31	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Sigurante fuzibile 20A	buc			77,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	65,00	9,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
32	08-01-058-1	LImitator de suprasarcina OPS 1-B 1P	buc			425,72
	1	Muncitor	h-om	7,0600	57,66	407,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1100	50,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B8	buc			64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B10	buc			64,98

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,40
35	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc			68,06
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc			64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
37	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			76,51
	1	Muncitor	h-om	1,1500	57,66	66,31
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	200,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	200,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	65,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
38		Papuci de cablu TA 25-8-7	buc			4,00
	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	1,0000	4,00	4,00
39	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 063,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	715,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	48,00
40		Cablu ABBF 2*25 mm2	m			10,00
	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	1,0000	10,00	10,00
41	08-03-536-1	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc			274,23
	1	Muncitor	h-om	4,6900	57,66	270,43
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	65,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0130	120,00	1,20
		3. Utilaj				
42		Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc			5 960,00
	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	1,0000	5 960,00	5 960,00
43		Taimer IHP	buc			300,00
	122-6	Taimer IHP	buc	1,0000	300,00	300,00
44		Demaror electromagnetic II M12-010	buc			250,00
	122-7	Demaror electromagnetic IIM12-010	buc	1,0000	250,00	250,00
45		Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc			1 300,00
	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
46		Panou metalic pentru exterior	buc			300,00
	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	1,0000	300,00	300,00
47		Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc			500,00
	122-10	Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc	1,0000	500,00	500,00
48		Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc			155,00
	122-11	Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc	1,0000	155,00	155,00
49		Sigurante fuzibile 20A	buc			30,00
	122-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,0000	30,00	30,00
50		Limitator de suprasarcina OPS-1 B 1P	buc			167,00
	122-13	Lumitor de suprasarcina OPS1-B 1P	buc	1,0000	167,00	167,00
51		Intrerupator automat BA 47-29/1/B8	buc			16,50
	122-14	Intrerupator automat BA47-29/1/B8	buc	1,0000	16,50	16,50

1	2	3	4	5	6	7
52		Intrerupator automat BA 47-29/1/B10	buc			16,50
	122-141	Intrerupator automat BA47-29/1/B10	buc	1,0000	16,50	16,50
53		Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc			19,00
	122-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,0000	19,00	19,00
54		Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc			16,50
	122-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	1,0000	16,50	16,50
55		Dispozitiv de control zonal SeCo	buc			28 000,00
	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,0000	28 000,00	28 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

s.Risipeni r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

**Lucrari de constructie a sistemului de iluminare publica on comuna Risipeni,
raionul Falesti**

Valoarea de deviz 146 366,36 lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,00	475,91	475,91
	1	Muncitor	h-om	3,80	57,66	219,11
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78	300,00	234,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,19	120,00	22,80
2		Pilon SV 95-3	buc	1,00	1 350,00	1 350,00
	111-33-4	Pilon SV 95-3	buc	1,00	1 350,00	1 350,00
3	33-04-008-	Suspendarea cu ajutorul	1 km	0,581	2 547,49	1 480,09

1	2	3	4	5	6	7
	3	mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV SIP 2*25 mmp				
	1	Muncitor	h-om	20,28	57,66	1 169,34
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,01	35,00	0,35
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	1,88	100,00	188,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,02	120,00	122,40
4		Conductor SIP-5 2*25 mmp	m	581,00	10,00	5 810,00
	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	581,00	10,00	5 810,00
5		Complet de sustinere intermediara ES 1500E	buc	8,00	53,33	426,64
	111-12	Complet de sustinere intermediara ES1500E	buc	8,00	53,33	426,64
6		Clema PA 1500	buc	21,00	40,00	840,00
	111-13	Clema PA 1500	buc	21,00	40,00	840,00
7		Clema NC 20	buc	59,00	3,00	177,00
	111-15	Clema NC 20	buc	59,00	3,00	177,00
8		Consola CS 10.3	buc	21,00	33,00	693,00
	111-16	Consola CS 10.3	buc	21,00	33,00	693,00
9		Bratara E778	buc	48,00	2,90	139,20
	111-17	Bratara E778	buc	48,00	2,90	139,20
10		Banda metalica F207	m	59,00	8,00	472,00
	111-18	Banda metalica F207	m	59,00	8,00	472,00
11		Clema P72	buc	33,00	22,50	742,50
	111-19	Clema P72	buc	33,00	22,50	742,50
12		Clema CD 35	buc	9,00	13,00	117,00
	111-20	Clema CD 35	buc	9,00	13,00	117,00
13		Fes ermetic CE 6.35	buc	6,00	3,50	21,00
	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	6,00	3,50	21,00
14		Clema PS 1-1	buc	9,00	16,00	144,00
	111-22	Clema PS 1-1	buc	9,00	16,00	144,00
15	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon Teava profilata 80*80 L=6m	kg	43,50	35,62	1 549,54
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,01	57,66	577,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,87	57,66	50,16
	7212030022700	Sudor	h-om	0,43	57,66	24,79
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	43,50	20,00	870,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,22	42,00	9,24
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,43	38,00	16,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,87	2,10	1,83
16	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,05	366,40	18,32
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,13	57,66	7,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,26	38,00	9,88
	2320166200676	White spirit	kg	0,02	47,00	0,94
17	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,05	689,60	34,48
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,31	57,66	17,87
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,40	38,00	15,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,03	47,00	1,41
		<i>Total</i>	lei			14 490,68
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			464,84
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			1 185,75
		<i>Total</i>	100,00 +			16 141,27
		<i>Cheltueli de regie</i>	10,00 %			1 614,13
		<i>Total</i>	100,00 +			17 755,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			532,66
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				18 288,06 2 065,95
		2. Lucrari de montare				
18	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,10	1 982,80	198,28
	1	Muncitor	h-om	2,01	57,66	115,90
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,00	0,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,09	42,00	3,78

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,82	20,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,82	20,00	16,40
	1019852	Vopsea	kg	0,20	38,00	7,60
	5009031	Scoabe	10 buc	0,15	20,00	3,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,34	100,00	34,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm 3 m	10 buc	0,40	2 284,12	913,65
	1	Muncitor	h-om	3,32	57,66	191,43
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,03	20 000,00	600,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,31	42,00	13,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,02	100,00	102,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,06	120,00	7,20
20	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente	buc	9,00	225,24	2 027,17
	1	Muncitor	h-om	20,61	57,66	1 188,37
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	7,20	100,00	720,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,99	120,00	118,80
21	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	9,00	379,74	3 417,69
	1	Muncitor	h-om	30,69	57,66	1 769,59
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,90	65,00	58,50
	1019852	Vopsea	kg	4,50	38,00	171,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	11,97	100,00	1 197,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,18	120,00	21,60
22		Consola pentru corp de iluminat L=1.8 m	buc	9,00	200,00	1 800,00
	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	9,00	200,00	1 800,00
23	08-02-305-1	Bratara pe stilp Bratara X1	buc	18,00	47,97	863,49
	1	Muncitor	h-om	4,32	57,66	249,09
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,12	100,00	612,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
24		Bratara X1	buc	18,00	55,00	990,00
	111-23	Bratara X1	buc	18,00	55,00	990,00
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Taimer IHP	buc	1,00	65,88	65,88
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Demaror electromagnetic IIM12-010	buc	1,00	65,88	65,88
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Dulap de evidenta de tip BZUM-TF-03-1 63A	buc	1,00	241,26	241,26
	1	Muncitor	h-om	2,32	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,15	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
28	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	241,26	723,78
	1	Muncitor	h-om	6,96	57,66	401,31
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,45	42,00	18,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,51	65,00	33,15
	1019852	Vopsea	kg	0,09	38,00	3,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,31	100,00	231,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,30	120,00	36,00
29	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza Mntare contor electronic monofazat ME 172 D 5-85A 220V	buc	1,00	20,80	20,80
	1	Muncitor	h-om	0,34	57,66	19,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Separator de sarcina NH latr 20A	buc	1,00	64,58	64,58
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
31	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	77,16	77,16
	1	Muncitor	h-om	1,13	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,14	65,00	9,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,01	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
32	08-01-058-1	LImitator de suprasarcina OPS 1-B 1P	buc	1,00	425,72	425,72
	1	Muncitor	h-om	7,06	57,66	407,08
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,11	50,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B8	buc	1,00	64,58	64,58
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B10	buc	3,00	64,98	194,94
	1	Muncitor	h-om	3,36	57,66	193,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
35	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc	1,00	68,06	68,06
	1	Muncitor	h-om	1,13	57,66	65,16
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,01	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc	1,00	64,58	64,58
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
37	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	16,00	76,51	1 224,14
	1	Muncitor	h-om	18,40	57,66	1 060,94
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	200,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	200,00	32,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,60	65,00	104,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,16	120,00	19,20
38		Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00

1	2	3	4	5	6	7
	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
39	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,20	1 063,00	212,60
	1	Muncitor	h-om	2,48	57,66	143,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,60	50,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,60	50,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	120,00	9,60
40		Cablu ABBF 2*25 mm2	m	20,00	10,00	200,00
	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	20,00	10,00	200,00
41	08-03-536-1	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	274,23	274,23
	1	Muncitor	h-om	4,69	57,66	270,43
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	65,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			14 262,47
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 484,43
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			437,71
		<i>Cheltueli de regie</i>	10,00 %			659,75
		<i>Total</i>	100,00 +			16 844,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			505,32
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				17 349,68 6 597,47
		3. Utilaj				
42		Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	9,00	5 960,00	53 640,00
	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	9,00	5 960,00	53 640,00
43		Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
	122-6	Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
44		Demaror electromagnetic II M12-010	buc	1,00	250,00	250,00
	122-7	Demaror electromagnetic IIM12-010	buc	1,00	250,00	250,00
45		Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00

1	2	3	4	5	6	7
	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
46		Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
47		Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc	1,00	500,00	500,00
	122-10	Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc	1,00	500,00	500,00
48		Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc	1,00	155,00	155,00
	122-11	Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc	1,00	155,00	155,00
49		Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	30,00	30,00
	122-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	30,00	30,00
50		Limitator de suprasarcina OPS-1 B 1P	buc	1,00	167,00	167,00
	122-13	Lumitator de suprasarcina OPS1-B 1P	buc	1,00	167,00	167,00
51		Intrerupator automat BA 47-29/1/B8	buc	1,00	16,50	16,50
	122-14	Intrerupator automat BA47-29/1/B8	buc	1,00	16,50	16,50
52		Intrerupator automat BA 47-29/1/B10	buc	1,00	16,50	16,50
	122-141	Intrerupator automat BA47-29/1/B10	buc	1,00	16,50	16,50
53		Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc	1,00	19,00	19,00
	122-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,00	19,00	19,00
54		Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc	1,00	16,50	16,50
	122-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	1,00	16,50	16,50
55		Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 000,00	28 000,00
	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 000,00	28 000,00
		<i>Total</i>	lei			85 310,50
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			1 023,73
		Total Utilaj Inclusiv salariu				86 334,23

		Total	lei	121 971,97
		TVA	20,00 %	24 394,39
		Total deviz: Inclisiv salariu		
				146 366,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

s.Risipeni r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3**Lucrari de constructie a sistemului de iluminare publica on comuna Risipeni,
raionul Falesti****Valoarea de deviz 183 613,85 lei**

Intocmit in prețuri curente 06.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	167,15	57,66	9 637,89
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,44	57,66	25,37
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,43	57,66	24,79
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,01	57,66	577,18
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,87	57,66	50,16
		Total manopera				10 315,39

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,01	35,00	0,35
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
3.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,00	0,00	0,00
4.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,03	20 000,00	600,00
5.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	0,00	0,00
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,00	42,00	42,00
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,16	65,00	140,40
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,82	20,00	16,40
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,82	20,00	16,40
10.	1019852	Vopsea	kg	6,85	38,00	260,30
11.	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	651,00	10,00	6 510,00

12.	111-12	Complet de sustinere intermediara ES1500E	buc	12,00	53,33	639,96
13.	111-13	Clema PA 1500	buc	20,00	40,00	800,00
14.	111-15	Clema NC 20	buc	69,00	3,00	207,00
15.	111-16	Consola CS 10.3	buc	20,00	33,00	660,00
16.	111-17	Bratara E778	buc	63,00	2,90	182,70
17.	111-18	Banda metalica F207	m	69,00	8,00	552,00
18.	111-19	Clema P72	buc	44,00	22,50	990,00
19.	111-20	Clema CD 35	buc	13,00	13,00	169,00
20.	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	6,00	3,50	21,00
21.	111-22	Clema PS 1-1	buc	13,00	16,00	208,00
22.	111-23	Bratara X1	buc	26,00	55,00	1 430,00
23.	111-33-4	Pilon SV 95-3	buc	1,00	1 350,00	1 350,00
24.	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 000,00	28 000,00
25.	122-10	Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc	1,00	500,00	500,00
26.	122-11	Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc	1,00	155,00	155,00
27.	122-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	30,00	30,00
28.	122-13	Luminator de suprasarcina OPS1-B 1P	buc	1,00	167,00	167,00
29.	122-141	Intrerupator automat BA47-29/1/B10	buc	1,00	16,50	16,50
30.	122-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	1,00	16,50	16,50
31.	122-143	Intrerupator automat BA47-29/1/B16	buc	1,00	16,50	16,50
32.	122-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,00	19,00	19,00
33.	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	13,00	200,00	2 600,00
34.	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
35.	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	32,00	10,00	320,00
36.	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	13,00	5 960,00	77 480,00
37.	122-6	Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
38.	122-7	Demaror electromagnetic IIM12-010	buc	1,00	250,00	250,00
39.	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
40.	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
41.	2320166200676	White spirit	kg	0,05	47,00	2,35
42.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,40	38,00	15,20
43.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,69	38,00	26,22
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,87	2,10	1,83
45.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	43,50	20,00	870,00
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,22	42,00	9,24
47.	5009031	Scoabe	10 buc	0,15	20,00	3,00
48.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	200,00	32,00
49.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	200,00	8,00
50.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,64	65,00	106,60
Total materiale de constructii						128 204,45

Utilaje de constructii:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,96	50,00	48,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,09	50,00	54,50
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	12,51	100,00	1 251,00
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	26,13	100,00	2 613,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,44	100,00	444,00
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78	300,00	234,00
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,76	120,00	331,20

8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,21	120,00	145,20
		Total utilaje de construcții				5 120,90

Total	lei	153 011,54
TVA	20,00 %	30 602,31

Total deviz: 183 613,85

Intocmit SRL Capital
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect s.Risipeni r-nul Falesti Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			475,91
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	120,00	22,80
2		Pilon SV 95-3	buc			1 350,00
	111-33-4	Pilon SV 95-3	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
3	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV SIP 2*25 mmp	1 km			2 547,14
	1	Muncitor	h-om	34,9000	57,66	2 012,35
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,54
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	100,00	324,12
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	120,00	210,14
4		Conductor SIP-5 2*25 mmp	m			10,00
	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	1,0000	10,00	10,00
5		Complet de sustinere intermediara ES 1500E	buc			53,33
	111-12	Complet de sustinere intermadiara ES1500E	buc	1,0000	53,33	53,33
6		Clema PA 1500	buc			40,00
	111-13	Clema PA 1500	buc	1,0000	40,00	40,00
7		Clema NC 20	buc			3,00
	111-15	Clema NC 20	buc	1,0000	3,00	3,00
8		Consola CS 10.3	buc			33,00
	111-16	Consola CS 10.3	buc	1,0000	33,00	33,00
9		Bratara E778	buc			2,90
	111-17	Bratara E778	buc	1,0000	2,90	2,90
10		Banda metalica F207	m			8,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-18	Banda metalica F207	m	1,0000	8,00	8,00
11		Clema P72	buc			22,50
	111-19	Clema P72	buc	1,0000	22,50	22,50
12		Clema CD 35	buc			13,00
	111-20	Clema CD 35	buc	1,0000	13,00	13,00
13		Fes ermetic CE 6.35	buc			3,50
	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	1,0000	3,50	3,50
14		Clema PS 1-1	buc			16,00
	111-22	Clema PS 1-1	buc	1,0000	16,00	16,00
15	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon Teava profilata 80*80 L=6m	kg			35,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,57
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
16	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			366,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	57,66	150,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	47,00	18,80
17	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			689,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	57,66	357,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	38,00	304,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	47,00	28,20
		2. Lucrari de montare				
18	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 982,80
	1	Muncitor	h-om	20,1000	57,66	1 159,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	0,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	42,00	37,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	38,00	76,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	100,00	340,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	12,00
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm 3 m	10 buc			2 284,12
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,57
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	20 000,00	1 500,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	42,00	32,55
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	100,00	255,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	18,00
20	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			225,24
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
21	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			372,91

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	20 000,00	15,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
22		Consola pentru corp de iluminat L=1.8 m	buc			200,00
	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	1,0000	200,00	200,00
23	08-02-305-1	Bratara pe stilp Bratara X1	buc			47,98
	1	Muncitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	100,00	34,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,14
24		Bratara X1	buc			55,00
	111-23	Bratara X1	buc	1,0000	55,00	55,00
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Taimer IHP	buc			65,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Demaror electromagnetic IIIM12-010	buc			65,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Dulap de evidenta de tip BZUM-TF-03-1 63A	buc			241,26
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
28	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Panou metalic pentru exterior	buc			241,26
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
29	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza Mntare contor electronic monofazat ME 172 D 5-85A 220V	buc			20,80
	1	Muncitor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Separator de sarcina NH latr 20A	buc			64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
31	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Sigurante fuzibile 20A	buc			77,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	65,00	9,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
32	08-01-058-1	LImitator de suprasarcina OPS 1-B 1P	buc			425,72
	1	Muncitor	h-om	7,0600	57,66	407,08

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1100	50,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B10	buc			64,98
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,40
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B16	buc			64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
35	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc			68,06
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc			64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
37	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			76,51
	1	Muncitor	h-om	1,1500	57,66	66,31
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	200,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	200,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9IJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	65,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
38		Papuci de cablu TA 25-8-7	buc			4,00
	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	1,0000	4,00	4,00
39	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 060,34
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	715,34
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	45,00
40		Cablu ABBF 2*25 mm2	m			10,00
	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	1,0000	10,00	10,00
41	08-03-536-1	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc			274,23
	1	Muncitor	h-om	4,6900	57,66	270,43
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9IJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	65,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0130	120,00	1,20
		3. Utilaj				
42		Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc			5 960,00
	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	1,0000	5 960,00	5 960,00
43		Taimer IHP	buc			300,00
	122-6	Taimer IHP	buc	1,0000	300,00	300,00
44		Demaror electromagnetic II M12-010	buc			250,00
	122-7	Demaror electromagnetic IIM12-010	buc	1,0000	250,00	250,00
45		Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc			1 300,00
	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
46		Panou metalic pentru exterior	buc			300,00

1	2	3	4	5	6	7
	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	1,0000	300,00	300,00
47		Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc			500,00
	122-10	Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc	1,0000	500,00	500,00
48		Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc			155,00
	122-11	Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc	1,0000	155,00	155,00
49		Sigurante fuzibile 20A	buc			30,00
	122-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,0000	30,00	30,00
50		Limitator de suprasarcina OPS-1 B 1P	buc			167,00
	122-13	Lumitor de suprasarcina OPS1-B 1P	buc	1,0000	167,00	167,00
51		Intrerupator automat BA 47-29/1/B10	buc			16,50
	122-141	Intrerupator automat BA47-29/1/B10	buc	1,0000	16,50	16,50
52		Intrerupator automat BA 47-29/1/B16	buc			16,50
	122-143	Intrerupator automat BA47-29/1/B16	buc	1,0000	16,50	16,50
53		Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc			19,00
	122-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,0000	19,00	19,00
54		Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc			16,50
	122-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	1,0000	16,50	16,50
55		Dispozitiv de control zonal SeCo	buc			28 000,00
	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,0000	28 000,00	28 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

s.Risipeni r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3

**Lucrari de constructie a sistemului de iluminare publica on comuna Risipeni,
raionul Falesti**

Valoarea de deviz 183 613,85 lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,00	475,91	475,91

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,80	57,66	219,11
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78	300,00	234,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,19	120,00	22,80
2		Pilon SV 95-3	buc	1,00	1 350,00	1 350,00
	111-33-4	Pilon SV 95-3	buc	1,00	1 350,00	1 350,00
3	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV SIP 2*25 mmp	1 km	0,651	2 547,14	1 658,19
	1	Muncitor	h-om	22,72	57,66	1 310,04
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,01	35,00	0,35
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,11	100,00	211,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,14	120,00	136,80
4		Conductor SIP-5 2*25 mmp	m	651,00	10,00	6 510,00
	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	651,00	10,00	6 510,00
5		Complet de sustinere intermediara ES 1500E	buc	12,00	53,33	639,96
	111-12	Complet de sustinere intermediara ES1500E	buc	12,00	53,33	639,96
6		Clema PA 1500	buc	20,00	40,00	800,00
	111-13	Clema PA 1500	buc	20,00	40,00	800,00
7		Clema NC 20	buc	69,00	3,00	207,00
	111-15	Clema NC 20	buc	69,00	3,00	207,00
8		Consola CS 10.3	buc	20,00	33,00	660,00
	111-16	Consola CS 10.3	buc	20,00	33,00	660,00
9		Bratara E778	buc	63,00	2,90	182,70
	111-17	Bratara E778	buc	63,00	2,90	182,70
10		Banda metalica F207	m	69,00	8,00	552,00
	111-18	Banda metalica F207	m	69,00	8,00	552,00
11		Clema P72	buc	44,00	22,50	990,00
	111-19	Clema P72	buc	44,00	22,50	990,00
12		Clema CD 35	buc	13,00	13,00	169,00
	111-20	Clema CD 35	buc	13,00	13,00	169,00
13		Fes ermetic CE 6.35	buc	6,00	3,50	21,00
	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	6,00	3,50	21,00
14		Clema PS 1-1	buc	13,00	16,00	208,00
	111-22	Clema PS 1-1	buc	13,00	16,00	208,00
15	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si	kg	43,50	35,62	1 549,54

1	2	3	4	5	6	7
		panouri despartitoare pentru balcon Teava profilata 80*80 L=6m				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,01	57,66	577,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,87	57,66	50,16
	7212030022700	Sudor	h-om	0,43	57,66	24,79
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	43,50	20,00	870,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,22	42,00	9,24
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,43	38,00	16,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,87	2,10	1,83
16	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,05	366,40	18,32
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,13	57,66	7,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,26	38,00	9,88
	2320166200676	White spirit	kg	0,02	47,00	0,94
17	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,05	689,60	34,48
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,31	57,66	17,87
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,40	38,00	15,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,03	47,00	1,41
		<i>Total</i>	lei			16 026,10
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			496,50
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			1 321,49
		<i>Total</i>	100,00 +			17 844,09
		<i>Cheltueli de regie</i>	10,00 %			1 784,41
		<i>Total</i>	100,00 +			19 628,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			588,84
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				20 217,34 2 206,65
		2. Lucrari de montare				
18	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de	100 m	0,10	1 982,80	198,28

1	2	3	4	5	6	7
		constructii, din otel rotund, diametru 8 mm				
	1	Muncitor	h-om	2,01	57,66	115,90
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,00	0,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,09	42,00	3,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,82	20,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,82	20,00	16,40
	1019852	Vopsea	kg	0,20	38,00	7,60
	5009031	Scoabe	10 buc	0,15	20,00	3,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,34	100,00	34,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm 3 m	10 buc	0,40	2 284,12	913,65
	1	Muncitor	h-om	3,32	57,66	191,43
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,03	20 000,00	600,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,31	42,00	13,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,02	100,00	102,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,06	120,00	7,20
20	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	13,00	225,24	2 928,14
	1	Muncitor	h-om	29,77	57,66	1 716,54
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	10,40	100,00	1 040,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,43	120,00	171,60
21	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	13,00	372,91	4 847,77
	1	Muncitor	h-om	44,33	57,66	2 556,07
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,30	65,00	84,50
	1019852	Vopsea	kg	6,50	38,00	247,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	17,29	100,00	1 729,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,26	120,00	31,20
22		Consola pentru corp de iluminat L=1.8 m	buc	13,00	200,00	2 600,00
	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	13,00	200,00	2 600,00
23	08-02-305-1	Bratara pe stilp Bratara X1	buc	26,00	47,98	1 247,40
	1	Muncitor	h-om	6,24	57,66	359,80
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	8,84	100,00	884,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	120,00	3,60
24		Bratara X1	buc	26,00	55,00	1 430,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-23	Bratara X1	buc	26,00	55,00	1 430,00
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Taimer IHP	buc	1,00	65,88	65,88
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Demaror electromagnetic IIIM12-010	buc	1,00	65,88	65,88
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Dulap de evidenta de tip BZUM-TF-03-1 63A	buc	1,00	241,26	241,26
	1	Muncitor	h-om	2,32	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,15	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
28	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	241,26	723,78
	1	Muncitor	h-om	6,96	57,66	401,31
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,45	42,00	18,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,51	65,00	33,15
	1019852	Vopsea	kg	0,09	38,00	3,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,31	100,00	231,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,30	120,00	36,00
29	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza Mntare contor electronic monofazat ME 172 D 5-85A 220V	buc	1,00	20,80	20,80
	1	Muncitor	h-om	0,34	57,66	19,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Separator de sarcina NH latr 20A	buc	1,00	64,58	64,58

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
31	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	77,16	77,16
	1	Muncitor	h-om	1,13	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,14	65,00	9,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,01	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
32	08-01-058-1	Llimitator de suprasarcina OPS 1-B 1P	buc	1,00	425,72	425,72
	1	Muncitor	h-om	7,06	57,66	407,08
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,11	50,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B10	buc	3,00	64,98	194,94
	1	Muncitor	h-om	3,36	57,66	193,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B16	buc	1,00	64,58	64,58
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
35	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc	1,00	68,06	68,06
	1	Muncitor	h-om	1,13	57,66	65,16
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,01	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
36	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc	1,00	64,58	64,58
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
37	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	16,00	76,51	1 224,14

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	18,40	57,66	1 060,94
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	200,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	200,00	32,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,60	65,00	104,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,16	120,00	19,20
38		Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
39	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,32	1 060,34	339,31
	1	Muncitor	h-om	3,97	57,66	228,91
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,96	50,00	48,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,96	50,00	48,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	120,00	14,40
40		Cablu ABBF 2*25 mm2	m	32,00	10,00	320,00
	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	32,00	10,00	320,00
41	08-03-536-1	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	274,23	274,23
	1	Muncitor	h-om	4,69	57,66	270,43
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	65,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			18 464,14
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 824,47
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			583,91
		<i>Cheltueli de regie</i>	10,00 %			810,87
		<i>Total</i>	100,00 +			21 683,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			650,50
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				22 333,89 8 108,74
		3. Utilaj				
42		Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	13,00	5 960,00	77 480,00
	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut	buc	13,00	5 960,00	77 480,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu protectie si dispozitiv LuCo				
43		Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
	122-6	Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
44		Demaror electromagnetic II M12-010	buc	1,00	250,00	250,00
	122-7	Demaror electromagnetic IIM12-010	buc	1,00	250,00	250,00
45		Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
46		Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
47		Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc	1,00	500,00	500,00
	122-10	Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc	1,00	500,00	500,00
48		Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc	1,00	155,00	155,00
	122-11	Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc	1,00	155,00	155,00
49		Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	30,00	30,00
	122-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	30,00	30,00
50		Limitator de suprasarcina OPS-1 B 1P	buc	1,00	167,00	167,00
	122-13	Lumitator de suprasarcina OPS1-B 1P	buc	1,00	167,00	167,00
51		Intrerupator automat BA 47-29/1/B10	buc	1,00	16,50	16,50
	122-141	Intrerupator automat BA47-29/1/B10	buc	1,00	16,50	16,50
52		Intrerupator automat BA 47-29/1/B16	buc	1,00	16,50	16,50
	122-143	Intrerupator automat BA47-29/1/B16	buc	1,00	16,50	16,50
53		Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc	1,00	19,00	19,00
	122-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,00	19,00	19,00
54		Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc	1,00	16,50	16,50
	122-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	1,00	16,50	16,50
55		Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 000,00	28 000,00
	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 000,00	28 000,00
		<i>Total</i>	lei			109 150,50
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			1 309,81

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				110 460,31

		Total	lei	153 011,54
		TVA	20,00 %	30 602,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		183 613,85

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

s.Risipeni r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4

**Lucrari de constructie a sistemului de iluminare publica on comuna Risipeni,
raionul Falesti**

Valoarea de deviz 222 279,30 lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	188,55	57,66	10 871,80
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,44	57,66	25,37
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,43	57,66	24,79
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,01	57,66	577,18
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,87	57,66	50,16
		Total manopera				11 549,30

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,01	35,00	0,35
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	20 000,00	200,00

3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,60	42,00	25,20
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,56	65,00	166,40
5.	1019852	Vopsea	kg	8,65	38,00	328,70
6.	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mm	m	648,00	10,00	6 480,00
7.	111-12	Complet de sustinere intermediara ES1500E	buc	14,00	53,33	746,62
8.	111-13	Clema PA 1500	buc	24,00	40,00	960,00
9.	111-15	Clema NC 20	buc	62,00	3,00	186,00
10.	111-16	Consola CS 10.3	buc	24,00	33,00	792,00
11.	111-17	Bratara E778	buc	64,00	2,90	185,60
12.	111-18	Banda metalica F207	m	62,00	8,00	496,00
13.	111-19	Clema P72	buc	54,00	22,50	1 215,00
14.	111-20	Clema CD 35	buc	17,00	13,00	221,00
15.	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	4,00	3,50	14,00
16.	111-22	Clema PS 1-1	buc	17,00	16,00	272,00
17.	111-23	Bratara X1	buc	34,00	55,00	1 870,00
18.	111-33-4	Pilon SV 95-3	buc	1,00	1 350,00	1 350,00
19.	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 000,00	28 000,00
20.	112-10	Contor electronic ME172 D1 5-85 A	buc	1,00	500,00	500,00
21.	112-11	Separator de sarcina NH-Iatr 20A	buc	1,00	155,00	155,00
22.	112-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	30,00	30,00
23.	112-13	Limitator de suprasarcina OPS1 B 1P	buc	1,00	167,00	167,00
24.	112-141	Intrerupator automat BA47-29/1/B16	buc	3,00	16,50	49,50
25.	112-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	2,00	16,50	33,00
26.	112-143	Intrerupator automat BA47-29/1/B10	buc	1,00	16,50	16,50
27.	112-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,00	19,00	19,00
28.	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	17,00	200,00	3 400,00
29.	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
30.	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	40,00	10,00	400,00
31.	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	17,00	5 960,00	101 320,00
32.	122-6	Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
33.	122-7	Demaror electromagnetic 17M12-010	buc	1,00	250,00	250,00
34.	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
35.	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
36.	2320166200676	White spirit	kg	0,05	47,00	2,35
37.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,40	38,00	15,20
38.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,69	38,00	26,22
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,87	2,10	1,83
40.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	43,50	20,00	870,00
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,22	42,00	9,24
42.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	200,00	32,00
43.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	200,00	8,00
44.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,64	65,00	106,60
Total materiale de constructii						153 484,31

Utilaje de constructii:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,20	50,00	60,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,33	50,00	66,50
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	15,70	100,00	1 570,00
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	34,17	100,00	3 417,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,08	100,00	308,00
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime	h-ut	0,78	300,00	234,00

		de foraj 3,5 m				
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,19	120,00	382,80
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,26	120,00	151,20
		Total utilaje de construcții				6 189,50

Total	lei	185 232,75
TVA	20,00 %	37 046,55

Total deviz: 222 279,30

Intocmit SRL Capital
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect s.Risipeni r-nul Falesti **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			475,91
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	120,00	22,80
2		Pilon SV 95-3	buc			1 350,00
	111-33-4	Pilon SV 95-3	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
3	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV SIP 2*25 mmp	1 km			2 546,64
	1	Muncitor	h-om	34,9000	57,66	2 012,76
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,54
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	100,00	324,07
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	120,00	209,26
4		Conductor SIP-5 2*25 mmp	m			10,00
	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	1,0000	10,00	10,00
5		Complet de sustinere intermediara ES 1500E	buc			53,33
	111-12	Complet de sustinere intermediara ES1500E	buc	1,0000	53,33	53,33
6		Clema PA 1500	buc			40,00
	111-13	Clema PA 1500	buc	1,0000	40,00	40,00
7		Clema NC 20	buc			3,00
	111-15	Clema NC 20	buc	1,0000	3,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
8		Consola CS 10.3	buc			33,00
	111-16	Consola CS 10.3	buc	1,0000	33,00	33,00
9		Bratara E778	buc			2,90
	111-17	Bratara E778	buc	1,0000	2,90	2,90
10		Banda metalica F207	m			8,00
	111-18	Banda metalica F207	m	1,0000	8,00	8,00
11		Clema P72	buc			22,50
	111-19	Clema P72	buc	1,0000	22,50	22,50
12		Clema CD 35	buc			13,00
	111-20	Clema CD 35	buc	1,0000	13,00	13,00
13		Fes ermetic CE 6.35	buc			3,50
	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	1,0000	3,50	3,50
14		Clema PS 1-1	buc			16,00
	111-22	Clema PS 1-1	buc	1,0000	16,00	16,00
15	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon Teava profilata 80*80 L=6m	kg			35,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,57
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
16	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			366,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	57,66	150,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	47,00	18,80
17	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			689,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	57,66	357,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	38,00	304,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	47,00	28,20
		2. Lucrari de montare				
18	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			225,24
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
19	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			369,29
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	20 000,00	11,76
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
20		Consola pentru corp de iluminat L=1.8 m	buc			200,00
	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	1,0000	200,00	200,00
21	08-02-305-1	Bratara pe stilp Bratara X1	buc			47,94
	1	Muncitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	100,00	34,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,11
22		Bratara X1	buc			55,00
	111-23	Bratara X1	buc	1,0000	55,00	55,00
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Taimer IHP	buc			65,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Demaror electromagnetic IIM12-010	buc			65,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
25	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Dulap de evidenta de tip BZUM-TF-03-1 63A	buc			241,26
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
26	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Panou metalic pentru exterior	buc			541,26
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	1,0000	300,00	300,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
27	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza Mntare contor electronic monofazat ME 172 D 5-85A 220V	buc			520,80
	1	Muncitor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	112-10	Contor electronic ME172 D1 5-85 A	buc	1,0000	500,00	500,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
28	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Separator de sarcina NH latr 20A	buc			219,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	112-11	Separator de sarcina NH-latr 20A	buc	1,0000	155,00	155,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
29	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Sigurante fuzibile 20A	buc			107,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	112-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,0000	30,00	30,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	65,00	9,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
30	08-01-058-1	Limitator de suprasarcina OPS 1-B 1P	buc			592,72
	1	Muncitor	h-om	7,0600	57,66	407,08
	112-13	Limitator de suprasarcina OPS1 B 1P	buc	1,0000	167,00	167,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1100	50,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B10	buc			81,08
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	112-143	Intrerupator automat BA47-29/1/B10	buc	1,0000	16,50	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B16	buc			81,48

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	112-141	Intrerupator automat BA47-29/1/B16	buc	1,0000	16,50	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,40
33	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Intrrerupator de sarcina BN-32 20A	buc			87,06
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	112-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,0000	19,00	19,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc			81,08
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	112-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	1,0000	16,50	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
35	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			76,51
	1	Muncitor	h-om	1,1500	57,66	66,31
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	200,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	200,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	65,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
36		Papuci de cablu TA 25-8-7	buc			4,00
	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	1,0000	4,00	4,00
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 062,97
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,97
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	48,00
38		Cablu ABBF 2*25 mm2	m			10,00
	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	1,0000	10,00	10,00
39	08-03-536-1	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc			28 274,23
	1	Muncitor	h-om	4,6900	57,66	270,43
	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,0000	28 000,00	28 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	65,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0130	120,00	1,20
		3. Utilaj				
40		Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc			5 960,00
	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	1,0000	5 960,00	5 960,00
41		Taimer IHP	buc			300,00
	122-6	Taimer IHP	buc	1,0000	300,00	300,00
42		Demaror electromagnetic 17 HM12-010	buc			250,00
	122-7	Demaror electromagnetic 17M12-010	buc	1,0000	250,00	250,00
43		Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc			1 300,00
	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta**s.Risipeni r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4**Lucrari de constructie a sistemului de iluminare publica on comuna Risipeni,
raionul Falesti****Valoarea de deviz 222 279,30 lei**

Intocmit in prețuri curente 06.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,00	475,91	475,91
	1	Muncitor	h-om	3,80	57,66	219,11
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,78	300,00	234,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,19	120,00	22,80
2		Pilon SV 95-3	buc	1,00	1 350,00	1 350,00
	111-33-4	Pilon SV 95-3	buc	1,00	1 350,00	1 350,00
3	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV SIP 2*25 mmp	1 km	0,648	2 546,64	1 650,22
	1	Muncitor	h-om	22,62	57,66	1 304,27
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,01	35,00	0,35
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,10	100,00	210,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,13	120,00	135,60
4		Conductor SIP-5 2*25 mmp	m	648,00	10,00	6 480,00
	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	648,00	10,00	6 480,00
5		Complet de sustinere intermediara ES 1500E	buc	14,00	53,33	746,62
	111-12	Complet de sustinere intermediara ES1500E	buc	14,00	53,33	746,62
6		Clema PA 1500	buc	24,00	40,00	960,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-13	Clema PA 1500	buc	24,00	40,00	960,00
7		Clema NC 20	buc	62,00	3,00	186,00
	111-15	Clema NC 20	buc	62,00	3,00	186,00
8		Consola CS 10.3	buc	24,00	33,00	792,00
	111-16	Consola CS 10.3	buc	24,00	33,00	792,00
9		Bratară E778	buc	64,00	2,90	185,60
	111-17	Bratară E778	buc	64,00	2,90	185,60
10		Banda metalică F207	m	62,00	8,00	496,00
	111-18	Banda metalică F207	m	62,00	8,00	496,00
11		Clema P72	buc	54,00	22,50	1 215,00
	111-19	Clema P72	buc	54,00	22,50	1 215,00
12		Clema CD 35	buc	17,00	13,00	221,00
	111-20	Clema CD 35	buc	17,00	13,00	221,00
13		Fes ermetic CE 6.35	buc	4,00	3,50	14,00
	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	4,00	3,50	14,00
14		Clema PS 1-1	buc	17,00	16,00	272,00
	111-22	Clema PS 1-1	buc	17,00	16,00	272,00
15	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon Teava profilata 80*80 L=6m	kg	43,50	35,62	1 549,54
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,01	57,66	577,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,87	57,66	50,16
	7212030022700	Sudor	h-om	0,43	57,66	24,79
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	43,50	20,00	870,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,22	42,00	9,24
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,43	38,00	16,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,87	2,10	1,83
16	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,05	366,40	18,32
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,13	57,66	7,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,26	38,00	9,88
	2320166200676	White spirit	kg	0,02	47,00	0,94
17	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea	t	0,05	689,60	34,48

1	2	3	4	5	6	7
		de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,31	57,66	17,87
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,40	38,00	15,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,03	47,00	1,41
		<i>Total</i>	lei			16 646,69
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			495,20
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			1 384,34
		<i>Total</i>	100,00 +			18 526,23
		<i>Cheltueli de regie</i>	10,00 %			1 852,62
		<i>Total</i>	100,00 +			20 378,85
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			611,37
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				20 990,22 2 200,88
		2. Lucrari de montare				
18	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente	buc	17,00	225,24	3 829,10
	1	Muncitor	h-om	38,93	57,66	2 244,70
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	13,60	100,00	1 360,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,87	120,00	224,40
19	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	17,00	369,29	6 277,85
	1	Muncitor	h-om	57,97	57,66	3 342,55
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,70	65,00	110,50
	1019852	Vopsea	kg	8,50	38,00	323,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	22,61	100,00	2 261,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,34	120,00	40,80
20		Consola pentru corp de iluminat L=1.8 m	buc	17,00	200,00	3 400,00
	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	17,00	200,00	3 400,00
21	08-02-305-1	Bratara pe stilp Bratara X1	buc	34,00	47,94	1 630,11
	1	Muncitor	h-om	8,16	57,66	470,51
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	11,56	100,00	1 156,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	120,00	3,60
22		Bratara X1	buc	34,00	55,00	1 870,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-23	Bratara X1	buc	34,00	55,00	1 870,00
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Taimer IHP	buc	1,00	65,88	65,88
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Demaror electromagnetic IIM12-010	buc	1,00	65,88	65,88
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
25	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Dulap de evidenta de tip BZUM-TF-03-1 63A	buc	1,00	241,26	241,26
	1	Muncitor	h-om	2,32	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,15	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
26	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	541,26	1 623,78
	1	Muncitor	h-om	6,96	57,66	401,31
	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,45	42,00	18,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,51	65,00	33,15
	1019852	Vopsea	kg	0,09	38,00	3,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,31	100,00	231,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,30	120,00	36,00
27	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza Mntare contor electronic monofazat ME 172 D 5-85A 220V	buc	1,00	520,80	520,80
	1	Muncitor	h-om	0,34	57,66	19,60
	112-10	Contor electronic ME172 D1 5-85 A	buc	1,00	500,00	500,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
28	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat	buc	1,00	219,58	219,58

1	2	3	4	5	6	7
		inainte de transportare Separator de sarcina NH latr 20A				
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	112-11	Separator de sarcina NH-latr 20A	buc	1,00	155,00	155,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
29	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	107,16	107,16
	1	Muncitor	h-om	1,13	57,66	65,16
	112-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	30,00	30,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,14	65,00	9,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,01	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
30	08-01-058-1	LImitator de suprasarcina OPS 1-B 1P	buc	1,00	592,72	592,72
	1	Muncitor	h-om	7,06	57,66	407,08
	112-13	Limitator de suprasarcina OPS1 B 1P	buc	1,00	167,00	167,00
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,11	50,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B10	buc	1,00	81,08	81,08
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	112-143	Intrerupator automat BA47-29/1/B10	buc	1,00	16,50	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B16	buc	3,00	81,48	244,44
	1	Muncitor	h-om	3,36	57,66	193,74
	112-141	Intrerupator automat BA47-29/1/B16	buc	3,00	16,50	49,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
33	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc	1,00	87,06	87,06
	1	Muncitor	h-om	1,13	57,66	65,16
	112-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,00	19,00	19,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,01	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc	2,00	81,08	162,16

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,24	57,66	129,16
	112-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	2,00	16,50	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
35	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	16,00	76,51	1 224,14
	1	Muncitor	h-om	18,40	57,66	1 060,94
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	200,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	200,00	32,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,60	65,00	104,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,16	120,00	19,20
36		Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,40	1 062,97	425,19
	1	Muncitor	h-om	4,96	57,66	285,99
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,20	50,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,20	50,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,16	120,00	19,20
38		Cablu ABBF 2*25 mm2	m	40,00	10,00	400,00
	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	40,00	10,00	400,00
39	08-03-536-1	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 274,23	28 274,23
	1	Muncitor	h-om	4,69	57,66	270,43
	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 000,00	28 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	65,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			51 406,42
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			2 103,39
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			3 647,09
		<i>Cheltueli de regie</i>	10,00 %			934,84
		<i>Total</i>	100,00 +			58 091,74
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 742,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				59 834,49 9 348,42
		3. Utilaj				
40		Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	17,00	5 960,00	101 320,00
	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	17,00	5 960,00	101 320,00
41		Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
	122-6	Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
42		Demaror electromagnetic 17 HM12-010	buc	1,00	250,00	250,00
	122-7	Demaror electromagnetic 17M12-010	buc	1,00	250,00	250,00
43		Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
		<i>Total</i>	lei			103 170,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			1 238,04
		Total Utilaj Inclusiv salariu				104 408,04

		Total	lei	185 232,75
		TVA	20,00 %	37 046,55
		Total deviz: Inclisiv salariu	222 279,30	

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

s.Risipeni r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5**Lucrari de constructie a sistemului de iluminare publica on comuna Risipeni,
raionul Falesti****Valoarea de deviz 216 124,09 lei**

Intocmit in prețuri curente 06.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 5:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	196,04	57,66	11 303,67
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,44	57,66	25,37
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,43	57,66	24,79
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,01	57,66	577,18
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,87	57,66	50,16
Total manopera						11 981,17

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,01	35,00	0,35
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
3.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,00	0,00	0,00
4.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,04	20 000,00	800,00
5.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	0,00	0,00
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,17	42,00	49,14
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,46	65,00	159,90
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,64	20,00	32,80
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,64	20,00	32,80
10.	1019852	Vopsea	kg	8,55	38,00	324,90
11.	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	570,00	10,00	5 700,00
12.	111-12	Complet de sustinere intermediara ES1500E	buc	12,00	53,33	639,96
13.	111-13	Clema PA 1500	buc	16,00	40,00	640,00
14.	111-15	Clema NC 20	buc	50,00	3,00	150,00
15.	111-16	Consola CS 10.3	buc	16,00	33,00	528,00
16.	111-17	Bratara E778	buc	55,00	2,90	159,50
17.	111-18	Banda metalica F207	m	50,00	8,00	400,00
18.	111-19	Clema P72	buc	48,00	22,50	1 080,00
19.	111-20	Clema CD 35	buc	16,00	13,00	208,00
20.	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	4,00	3,50	14,00
21.	111-22	Clema PS 1-1	buc	20,00	16,00	320,00
22.	111-23	Bratara X1	buc	32,00	55,00	1 760,00
23.	111-33-4	Pilon SV 95-3	buc	4,00	1 350,00	5 400,00

24.	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 000,00	28 000,00
25.	112-55	Nod de fixare	buc	1,00	112,00	112,00
26.	122-10	Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc	1,00	500,00	500,00
27.	122-11	Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc	1,00	155,00	155,00
28.	122-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	30,00	30,00
29.	122-13	Luminator de suprasarcina OPS1-B 1P	buc	1,00	167,00	167,00
30.	122-141	Intrerupator automat BA47-29/1/B10	buc	1,00	16,50	16,50
31.	122-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	2,00	16,50	33,00
32.	122-143	Intrerupator automat BA47-29/1/B16	buc	1,00	16,50	16,50
33.	122-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,00	19,00	19,00
34.	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	16,00	200,00	3 200,00
35.	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
36.	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	6,00	10,00	60,00
37.	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	16,00	5 960,00	95 360,00
38.	122-6	Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
39.	122-7	Demaror electromagnetic IIM12-010	buc	1,00	250,00	250,00
40.	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
41.	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
42.	2320166200676	White spirit	kg	0,05	47,00	2,35
43.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,40	38,00	15,20
44.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,69	38,00	26,22
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,87	2,10	1,83
46.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	43,50	20,00	870,00
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,22	42,00	9,24
48.	5009031	Scoabe	10 buc	0,30	20,00	6,00
49.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	200,00	32,00
50.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	200,00	8,00
51.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,64	65,00	106,60
Total materiale de constructii						150 159,79

Utilaje de constructii:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,18	50,00	9,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,31	50,00	15,50
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,65	100,00	1 465,00
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	32,67	100,00	3 267,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,02	100,00	502,00
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,12	300,00	936,00
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,52	120,00	422,40
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,19	120,00	142,80
Total utilaje de constructii						6 759,70

Total	lei	180 103,41
TVA	20,00 %	36 020,68

Total deviz:

216 124,09

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect s.Risipeni r-nul Falesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			475,91
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	120,00	22,80
2		Pilon SV 95-3	buc			1 350,00
	111-33-4	Pilon SV 95-3	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
3	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV SIP 2*25 mmp	1 km			2 547,74
	1	Muncitor	h-om	34,9000	57,66	2 012,04
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,61
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	100,00	324,56
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	120,00	210,53
4		Conductor SIP-5 2*25 mmp	m			10,00
	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	1,0000	10,00	10,00
5		Complet de sustinere intermediara ES 1500E	buc			53,33
	111-12	Complet de sustinere intermediara ES1500E	buc	1,0000	53,33	53,33
6		Clema PA 1500	buc			40,00
	111-13	Clema PA 1500	buc	1,0000	40,00	40,00
7		Clema NC 20	buc			3,00
	111-15	Clema NC 20	buc	1,0000	3,00	3,00
8		Consola CS 10.3	buc			33,00
	111-16	Consola CS 10.3	buc	1,0000	33,00	33,00
9		Bratara E778	buc			2,90
	111-17	Bratara E778	buc	1,0000	2,90	2,90
10		Banda metalica F207	m			8,00
	111-18	Banda metalica F207	m	1,0000	8,00	8,00
11		Clema P72	buc			22,50
	111-19	Clema P72	buc	1,0000	22,50	22,50
12		Clema CD 35	buc			13,00
	111-20	Clema CD 35	buc	1,0000	13,00	13,00
13		Fes ermetic CE 6.35	buc			3,50
	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	1,0000	3,50	3,50
14		Clema PS 1-1	buc			16,00
	111-22	Clema PS 1-1	buc	1,0000	16,00	16,00
15	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon Teava profilata 80*80 L=6m	kg			35,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,27

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,57
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
16	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			366,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	57,66	150,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	47,00	18,80
17	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			689,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	57,66	357,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	38,00	304,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	47,00	28,20
		2. Lucrari de montare				
18	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 977,75
	1	Muncitor	h-om	20,1000	57,66	1 158,95
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	0,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	42,00	37,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	38,00	76,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	100,00	335,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	12,00
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm 3 m	10 buc			2 380,98
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	477,42
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	20 000,00	1 600,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	42,00	32,76
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	100,00	254,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	16,80
20	08-02-307-4	Nod de fixare	1 ansamblu			224,12
	1	Muncitor	h-om	1,0600	57,66	61,12
	112-55	Nod de fixare	buc	1,0000	112,00	112,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,5100	100,00	51,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,00
21	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			225,24
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
22	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			370,02
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	20 000,00	12,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
23		Consola pentru corp de iluminat L=1.8 m	buc			200,00
	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	1,0000	200,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
24	08-02-305-1	Bratara pe stilp Bratara X1	buc			47,95
	1	Muncitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	100,00	34,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,11
25		Bratara X1	buc			55,00
	111-23	Bratara X1	buc	1,0000	55,00	55,00
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Taimer IHP	buc			65,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Demaror electromagnetic IIM12-010	buc			65,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
28	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Dulap de evidenta de tip BZUM-TF-03-1 63A	buc			241,26
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
29	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Panou metalic pentru exterior	buc			241,26
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
30	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza Mntare contor electronic monofazat ME 172 D 5-85A 220V	buc			20,80
	1	Muncitor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Separator de sarcina NH latr 20A	buc			64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
32	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Sigurante fuzibile 20A	buc			77,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	65,00	9,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
33	08-01-058-1	Llimitator de suprasarcina OPS 1-B 1P	buc			425,72
	1	Muncitor	h-om	7,0600	57,66	407,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1100	50,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B10	buc			64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B16	buc			64,98
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,40
36	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc			68,06
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc			64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
38	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			76,51
	1	Muncitor	h-om	1,1500	57,66	66,31
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	200,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	200,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	65,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
39		Papuci de cablu TA 25-8-7	buc			4,00
	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	1,0000	4,00	4,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 051,17
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	711,17
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	40,00
41		Cablu ABBF 2*25 mm2	m			10,00
	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	1,0000	10,00	10,00
42	08-03-536-1	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc			274,23
	1	Muncitor	h-om	4,6900	57,66	270,43
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	65,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0130	120,00	1,20
		3. Utilaj				
43		Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc			5 960,00
	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	1,0000	5 960,00	5 960,00
44		Taimer IHP	buc			300,00
	122-6	Taimer IHP	buc	1,0000	300,00	300,00
45		Demaror electromagnetic II M12-010	buc			250,00
	122-7	Demaror electromagnetic IIM12-010	buc	1,0000	250,00	250,00
46		Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc			1 300,00
	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
47		Panou metalic pentru exterior	buc			300,00
	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	1,0000	300,00	300,00
48		Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc			500,00
	122-10	Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc	1,0000	500,00	500,00
49		Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc			155,00
	122-11	Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc	1,0000	155,00	155,00
50		Sigurante fuzibile 20A	buc			30,00
	122-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,0000	30,00	30,00
51		Limitator de suprasarcina OPS-1 B 1P	buc			167,00

1	2	3	4	5	6	7
	122-13	Lumitor de suprasarcina OPS1-B 1P	buc	1,0000	167,00	167,00
52		Intrerupator automat BA 47-29/1/B10	buc			16,50
	122-141	Intrerupator automat BA47-29/1/B10	buc	1,0000	16,50	16,50
53		Intrerupator automat BA 47-29/1/B16	buc			16,50
	122-143	Intrerupator automat BA47-29/1/B16	buc	1,0000	16,50	16,50
54		Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc			19,00
	122-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,0000	19,00	19,00
55		Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc			16,50
	122-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	1,0000	16,50	16,50
56		Dispozitiv de control zonal SeCo	buc			28 000,00
	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,0000	28 000,00	28 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

s.Risipeni r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5

**Lucrari de constructie a sistemului de iluminare publica on comuna Risipeni,
raionul Falesti**

Valoarea de deviz 216 124,09 lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	4,00	475,91	1 903,63
	1	Muncitor	h-om	15,20	57,66	876,43
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,12	300,00	936,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,76	120,00	91,20
2		Pilon SV 95-3	buc	4,00	1 350,00	5 400,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-33-4	Pilon SV 95-3	buc	4,00	1 350,00	5 400,00
3	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV SIP 2*25 mmp	1 km	0,57	2 547,74	1 452,21
	1	Muncitor	h-om	19,89	57,66	1 146,86
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,01	35,00	0,35
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	1,85	100,00	185,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,00	120,00	120,00
4		Conductor SIP-5 2*25 mmp	m	570,00	10,00	5 700,00
	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	570,00	10,00	5 700,00
5		Complet de sustinere intermediara ES 1500E	buc	12,00	53,33	639,96
	111-12	Complet de sustinere intermadiara ES1500E	buc	12,00	53,33	639,96
6		Clema PA 1500	buc	16,00	40,00	640,00
	111-13	Clema PA 1500	buc	16,00	40,00	640,00
7		Clema NC 20	buc	50,00	3,00	150,00
	111-15	Clema NC 20	buc	50,00	3,00	150,00
8		Consola CS 10.3	buc	16,00	33,00	528,00
	111-16	Consola CS 10.3	buc	16,00	33,00	528,00
9		Bratară E778	buc	55,00	2,90	159,50
	111-17	Bratară E778	buc	55,00	2,90	159,50
10		Banda metalica F207	m	50,00	8,00	400,00
	111-18	Banda metalica F207	m	50,00	8,00	400,00
11		Clema P72	buc	48,00	22,50	1 080,00
	111-19	Clema P72	buc	48,00	22,50	1 080,00
12		Clema CD 35	buc	16,00	13,00	208,00
	111-20	Clema CD 35	buc	16,00	13,00	208,00
13		Fes ermetic CE 6.35	buc	4,00	3,50	14,00
	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	4,00	3,50	14,00
14		Clema PS 1-1	buc	20,00	16,00	320,00
	111-22	Clema PS 1-1	buc	20,00	16,00	320,00
15	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon Teava profilata 80*80 L=6m	kg	43,50	35,62	1 549,54
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,01	57,66	577,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,87	57,66	50,16

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,43	57,66	24,79
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	43,50	20,00	870,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,22	42,00	9,24
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,43	38,00	16,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,87	2,10	1,83
16	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,05	366,40	18,32
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,13	57,66	7,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,26	38,00	9,88
	2320166200676	White spirit	kg	0,02	47,00	0,94
17	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,05	689,60	34,48
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,31	57,66	17,87
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,40	38,00	15,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,03	47,00	1,41
		<i>Total</i>	lei			20 197,64
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			607,68
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			1 616,47
		<i>Total</i>	100,00 +			22 421,79
		<i>Cheltueli de regie</i>	10,00 %			2 242,18
		<i>Total</i>	100,00 +			24 663,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			739,92
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				25 403,89 2 700,79
		2. Lucrari de montare				
18	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,20	1 977,75	395,55
	1	Muncitor	h-om	4,02	57,66	231,79
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,00	0,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca	t	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		"BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm				
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,18	42,00	7,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,64	20,00	32,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,64	20,00	32,80
	1019852	Vopsea	kg	0,40	38,00	15,20
	5009031	Scoabe	10 buc	0,30	20,00	6,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,67	100,00	67,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm 3 m	10 buc	0,50	2 380,98	1 190,49
	1	Muncitor	h-om	4,14	57,66	238,71
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,04	20 000,00	800,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,39	42,00	16,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,27	100,00	127,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	120,00	8,40
20	08-02-307-4	Nod de fixare	1 ansamb lu	1,00	224,12	224,12
	1	Muncitor	h-om	1,06	57,66	61,12
	112-55	Nod de fixare	buc	1,00	112,00	112,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,51	100,00	51,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
21	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente	buc	16,00	225,24	3 603,86
	1	Muncitor	h-om	36,64	57,66	2 112,66
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	12,80	100,00	1 280,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,76	120,00	211,20
22	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	16,00	370,02	5 920,33
	1	Muncitor	h-om	54,56	57,66	3 145,93
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,60	65,00	104,00
	1019852	Vopsea	kg	8,00	38,00	304,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	21,28	100,00	2 128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,32	120,00	38,40
23		Consola pentru corp de iluminat L=1.8 m	buc	16,00	200,00	3 200,00
	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	16,00	200,00	3 200,00
24	08-02-305-1	Bratara pe stilp Bratara X1	buc	32,00	47,95	1 534,43
	1	Muncitor	h-om	7,68	57,66	442,83
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	10,88	100,00	1 088,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	120,00	3,60
25		Bratara X1	buc	32,00	55,00	1 760,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-23	Bratara X1	buc	32,00	55,00	1 760,00
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Taimer IHP	buc	1,00	65,88	65,88
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Demaror electromagnetic IIM12-010	buc	1,00	65,88	65,88
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
28	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Dulap de evidenta de tip BZUM-TF-03-1 63A	buc	1,00	241,26	241,26
	1	Muncitor	h-om	2,32	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,15	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
29	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	241,26	723,78
	1	Muncitor	h-om	6,96	57,66	401,31
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,45	42,00	18,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,51	65,00	33,15
	1019852	Vopsea	kg	0,09	38,00	3,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,31	100,00	231,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,30	120,00	36,00
30	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza Mntare contor electronic monofazat ME 172 D 5-85A 220V	buc	1,00	20,80	20,80
	1	Muncitor	h-om	0,34	57,66	19,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Separator de sarcina NH latr 20A	buc	1,00	64,58	64,58

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
32	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	77,16	77,16
	1	Muncitor	h-om	1,13	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,14	65,00	9,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,01	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
33	08-01-058-1	Llimitator de suprasarcina OPS 1-B 1P	buc	1,00	425,72	425,72
	1	Muncitor	h-om	7,06	57,66	407,08
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,11	50,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B10	buc	1,00	64,58	64,58
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B16	buc	3,00	64,98	194,94
	1	Muncitor	h-om	3,36	57,66	193,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
36	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc	1,00	68,06	68,06
	1	Muncitor	h-om	1,13	57,66	65,16
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,01	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc	2,00	64,58	129,16
	1	Muncitor	h-om	2,24	57,66	129,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
38	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	16,00	76,51	1 224,14

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	18,40	57,66	1 060,94
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	200,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	200,00	32,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,60	65,00	104,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,16	120,00	19,20
39		Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,06	1 051,17	63,07
	1	Muncitor	h-om	0,74	57,66	42,67
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,18	50,00	9,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,18	50,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
41		Cablu ABBF 2*25 mm2	m	6,00	10,00	60,00
	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	6,00	10,00	60,00
42	08-03-536-1	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	274,23	274,23
	1	Muncitor	h-om	4,69	57,66	270,43
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	65,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			21 656,02
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			2 088,09
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			694,81
		<i>Cheltueli de regie</i>	10,00 %			928,04
		<i>Total</i>	100,00 +			25 366,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			761,00
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				26 127,96 9 280,38
		3. Utilaj				
43		Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	16,00	5 960,00	95 360,00
	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	16,00	5 960,00	95 360,00

1	2	3	4	5	6	7
44		Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
	122-6	Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
45		Demaror electromagnetic II M12-010	buc	1,00	250,00	250,00
	122-7	Demaror electromagnetic IIM12-010	buc	1,00	250,00	250,00
46		Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
47		Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
48		Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc	1,00	500,00	500,00
	122-10	Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc	1,00	500,00	500,00
49		Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc	1,00	155,00	155,00
	122-11	Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc	1,00	155,00	155,00
50		Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	30,00	30,00
	122-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	30,00	30,00
51		Limitator de suprasarcina OPS-1 B 1P	buc	1,00	167,00	167,00
	122-13	Lumitor de suprasarcina OPS1-B 1P	buc	1,00	167,00	167,00
52		Intrerupator automat BA 47-29/1/B10	buc	1,00	16,50	16,50
	122-141	Intrerupator automat BA47-29/1/B10	buc	1,00	16,50	16,50
53		Intrerupator automat BA 47-29/1/B16	buc	1,00	16,50	16,50
	122-143	Intrerupator automat BA47-29/1/B16	buc	1,00	16,50	16,50
54		Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc	1,00	19,00	19,00
	122-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,00	19,00	19,00
55		Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc	2,00	16,50	33,00
	122-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	2,00	16,50	33,00
56		Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 000,00	28 000,00
	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 000,00	28 000,00
		<i>Total</i>	lei			127 047,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			1 524,56

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				128 571,56

		Total	lei			180 103,41
		TVA	20,00 %			36 020,68
		Total deviz: Inclusiv salariu				216 124,09

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

s.Risipeni r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6

**Lucrari de constructie a sistemului de iluminare publica on comuna Risipeni,
raionul Falesti**

Valoarea de deviz 337 187,65 lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	331,94	57,66	19 139,67
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,44	57,66	25,37
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,43	57,66	24,79
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,01	57,66	577,18
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,87	57,66	50,16
		Total manopera				19 817,17

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	35,00	0,70
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
3.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-	t	0,00	0,00	0,00

		1", rotund, diametru 12 mm				
4.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,07	20 000,00	1 400,00
5.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	0,00	0,00
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,75	42,00	73,50
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,16	65,00	205,40
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,10	0,00	0,00
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,10	0,00	0,00
10.	1019852	Vopsea	kg	12,65	38,00	480,70
11.	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	806,00	10,00	8 060,00
12.	111-12	Complet de sustinere intermediara ES1500E	buc	15,00	53,33	799,95
13.	111-13	Clema PA 1500	buc	26,00	40,00	1 040,00
14.	111-15	Clema NC 20	buc	70,00	3,00	210,00
15.	111-16	Consola CS 10.3	buc	26,00	33,00	858,00
16.	111-17	Bratara E778	buc	80,00	2,90	232,00
17.	111-18	Banda metalica F207	m	70,00	8,00	560,00
18.	111-19	Clema P72	buc	72,00	22,50	1 620,00
19.	111-20	Clema CD 35	buc	23,00	13,00	299,00
20.	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	6,00	3,50	21,00
21.	111-22	Clema PS 1-1	buc	23,00	16,00	368,00
22.	111-23	Bratara X1	buc	46,00	55,00	2 530,00
23.	111-33-4	Pilon SV 95-3	buc	22,00	1 350,00	29 700,00
24.	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 000,00	28 000,00
25.	112-55	Nod de fixare	buc	4,00	120,00	480,00
26.	122-10	Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc	1,00	500,00	500,00
27.	122-11	Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc	1,00	155,00	155,00
28.	122-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	30,00	30,00
29.	122-13	Lumitor de suprasarcina OPS1-B 1P	buc	1,00	167,00	167,00
30.	122-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	1,00	16,50	16,50
31.	122-143	Intrerupator automat BA47-29/1/B16	buc	1,00	16,50	16,50
32.	122-144	Intrerupator automat BA47-29/1/B13	buc	1,00	16,50	16,50
33.	122-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,00	19,00	19,00
34.	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	23,00	200,00	4 600,00
35.	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
36.	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	52,00	10,00	520,00
37.	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	23,00	5 960,00	137 080,00
38.	122-6	Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
39.	122-7	Demaror electromagnetic IIM12-010	buc	1,00	250,00	250,00
40.	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
41.	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
42.	2320166200676	White spirit	kg	0,05	47,00	2,35
43.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,40	38,00	15,20
44.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,69	38,00	26,22
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,87	2,10	1,83
46.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	43,50	20,00	870,00
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,22	42,00	9,24
48.	5009031	Scoabe	10 buc	0,75	20,00	15,00
49.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	200,00	32,00
50.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	200,00	8,00
51.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,64	65,00	106,60
		Total materiale de constructii				224 159,19

Utilaje de constructii:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,56	50,00	78,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,69	50,00	84,50
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	21,01	100,00	2 101,00
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	48,27	100,00	4 827,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,05	100,00	705,00
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	17,16	300,00	5 148,00
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	8,12	120,00	974,40
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,62	120,00	194,40
Total utilaje de constructii						14 112,30

Total	lei	280 989,71
TVA	20,00 %	56 197,94

Total deviz:**337 187,65**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect s.Risipeni r-nul Falesti****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			475,91
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	120,00	22,80
2		Pilon SV 95-3	buc			1 350,00
	111-33-4	Pilon SV 95-3	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
3	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV SIP 2*25 mmp	1 km			2 547,00
	1	Muncitor	h-om	34,9000	57,66	2 012,38
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,87

1	2	3	4	5	6	7
	031001	Autohidroasensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	100,00	323,82
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	120,00	209,93
4		Conductor SIP-5 2*25 mmp	m			10,00
	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	1,0000	10,00	10,00
5		Complet de sustinere intermediara ES 1500E	buc			53,33
	111-12	Complet de sustinere intermediara ES1500E	buc	1,0000	53,33	53,33
6		Clema PA 1500	buc			40,00
	111-13	Clema PA 1500	buc	1,0000	40,00	40,00
7		Clema NC 20	buc			3,00
	111-15	Clema NC 20	buc	1,0000	3,00	3,00
8		Consola CS 10.3	buc			33,00
	111-16	Consola CS 10.3	buc	1,0000	33,00	33,00
9		Bratara E778	buc			2,90
	111-17	Bratara E778	buc	1,0000	2,90	2,90
10		Banda metalica F207	m			8,00
	111-18	Banda metalica F207	m	1,0000	8,00	8,00
11		Clema P72	buc			22,50
	111-19	Clema P72	buc	1,0000	22,50	22,50
12		Clema CD 35	buc			13,00
	111-20	Clema CD 35	buc	1,0000	13,00	13,00
13		Fes ermetic CE 6.35	buc			3,50
	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	1,0000	3,50	3,50
14		Clema PS 1-1	buc			16,00
	111-22	Clema PS 1-1	buc	1,0000	16,00	16,00
15	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon Teava profilata 80*80 L=6m	kg			35,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,57
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
16	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			366,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	57,66	150,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	47,00	18,80
17	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			689,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	57,66	357,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	38,00	304,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	47,00	28,20
		2. Lucrari de montare				
18	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 653,16
	1	Muncitor	h-om	20,1000	57,66	1 158,96
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	0,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	42,00	37,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	38,00	76,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	100,00	336,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm 3 m	10 buc			2 337,93
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	477,93
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	20 000,00	1 555,56
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	42,00	32,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	100,00	254,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	17,33
20	08-02-307-4	Nod de fixare	1 ansamblu			232,12
	1	Muncitor	h-om	1,0600	57,66	61,12
	112-55	Nod de fixare	buc	1,0000	120,00	120,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,5100	100,00	51,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,00
21	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			225,24
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	100,00	80,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
22	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			366,22
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	20 000,00	8,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
23		Consola pentru corp de iluminat L=1.8 m	buc			200,00
	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	1,0000	200,00	200,00
24	08-02-305-1	Bratara pe stilp Bratara X1	buc			47,97
	1	Muncitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	100,00	34,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,13
25		Bratara X1	buc			55,00
	111-23	Bratara X1	buc	1,0000	55,00	55,00
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Taimer IHP	buc			65,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Demaror electromagnetic IIM12-010	buc			65,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
28	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Dulap de evidenta de tip BZUM-TF-03-1 63A	buc			241,26
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
29	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Panou metalic pentru exterior	buc			241,26
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
30	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza Mntare contor electronic monofazat ME 172 D 5-85A 220V	buc			20,80
	1	Muncitor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Separator de sarcina NH latr 20A	buc			64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
32	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Sigurante fuzibile 20A	buc			77,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	65,00	9,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
33	08-01-058-1	Llimitator de suprasarcina OPS 1-B 1P	buc			425,72
	1	Muncitor	h-om	7,0600	57,66	407,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1100	50,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B13	buc			64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B16	buc			64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
36	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc			68,06
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc			64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
38	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			76,51
	1	Muncitor	h-om	1,1500	57,66	66,31
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	200,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	200,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1000	65,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
39		Papuci de cablu TA 25-8-7	buc			4,00
	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	1,0000	4,00	4,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 061,37
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	715,21
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	46,15
41		Cablu ABBF 2*25 mm2	m			10,00

1	2	3	4	5	6	7
	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	1,0000	10,00	10,00
42	08-03-536-1	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc			274,23
	1	Muncitor	h-om	4,6900	57,66	270,43
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JC9ILIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	65,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0130	120,00	1,20
		3. Utilaj				
43		Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc			5 960,00
	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	1,0000	5 960,00	5 960,00
44		Taimer IHP	buc			300,00
	122-6	Taimer IHP	buc	1,0000	300,00	300,00
45		Demaror electromagnetic II M12-010	buc			250,00
	122-7	Demaror electromagnetic IIM12-010	buc	1,0000	250,00	250,00
46		Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc			1 300,00
	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
47		Panou metalic pentru exterior	buc			300,00
	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	1,0000	300,00	300,00
48		Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc			500,00
	122-10	Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc	1,0000	500,00	500,00
49		Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc			155,00
	122-11	Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc	1,0000	155,00	155,00
50		Sigurante fuzibile 20A	buc			30,00
	122-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,0000	30,00	30,00
51		Limitator de suprasarcina OPS-1 B 1P	buc			167,00
	122-13	Lumitor de suprasarcina OPS1-B 1P	buc	1,0000	167,00	167,00
52		Intrerupator automat BA 47-29/1/B13	buc			16,50
	122-144	Intrerupator automat BA47-29/1/B13	buc	1,0000	16,50	16,50
53		Intrerupator automat BA 47-29/1/B16	buc			16,50
	122-143	Intrerupator automat BA47-29/1/B16	buc	1,0000	16,50	16,50
54		Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc			19,00
	122-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,0000	19,00	19,00
55		Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc			16,50
	122-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	1,0000	16,50	16,50
56		Dispozitiv de control zonal SeCo	buc			28 000,00
	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,0000	28 000,00	28 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

s.Risipeni r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6**Lucrari de constructie a sistemului de iluminare publica on comuna Risipeni,
raionul Falesti****Valoarea de deviz 337 187,65 lei**

Intocmit in prețuri curente 06.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	22,00	475,91	10 469,98
	1	Muncitor	h-om	83,60	57,66	4 820,38
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	17,16	300,00	5 148,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	4,18	120,00	501,60
2		Pilon SV 95-3	buc	22,00	1 350,00	29 700,00
	111-33-4	Pilon SV 95-3	buc	22,00	1 350,00	29 700,00
3	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV SIP 2*25 mmp	1 km	0,806	2 547,00	2 052,88
	1	Muncitor	h-om	28,13	57,66	1 621,98
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	35,00	0,70
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,61	100,00	261,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,41	120,00	169,20
4		Conductor SIP-5 2*25 mmp	m	806,00	10,00	8 060,00
	111-11	Conductor SIP -5 2*25 mmp	m	806,00	10,00	8 060,00
5		Complet de sustinere intermediara ES 1500E	buc	15,00	53,33	799,95
	111-12	Complet de sustinere intermadiara ES1500E	buc	15,00	53,33	799,95
6		Clema PA 1500	buc	26,00	40,00	1 040,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-13	Clema PA 1500	buc	26,00	40,00	1 040,00
7		Clema NC 20	buc	70,00	3,00	210,00
	111-15	Clema NC 20	buc	70,00	3,00	210,00
8		Consola CS 10.3	buc	26,00	33,00	858,00
	111-16	Consola CS 10.3	buc	26,00	33,00	858,00
9		Bratara E778	buc	80,00	2,90	232,00
	111-17	Bratara E778	buc	80,00	2,90	232,00
10		Banda metalica F207	m	70,00	8,00	560,00
	111-18	Banda metalica F207	m	70,00	8,00	560,00
11		Clema P72	buc	72,00	22,50	1 620,00
	111-19	Clema P72	buc	72,00	22,50	1 620,00
12		Clema CD 35	buc	23,00	13,00	299,00
	111-20	Clema CD 35	buc	23,00	13,00	299,00
13		Fes ermetic CE 6.35	buc	6,00	3,50	21,00
	111-21	Fes ermetic CE 6.35	buc	6,00	3,50	21,00
14		Clema PS 1-1	buc	23,00	16,00	368,00
	111-22	Clema PS 1-1	buc	23,00	16,00	368,00
15	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon Teava profilata 80*80 L=6m	kg	43,50	35,62	1 549,54
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,01	57,66	577,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,87	57,66	50,16
	7212030022700	Sudor	h-om	0,43	57,66	24,79
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	43,50	20,00	870,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,22	42,00	9,24
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,43	38,00	16,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,87	2,10	1,83
16	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,05	366,40	18,32
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,13	57,66	7,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,26	38,00	9,88
	2320166200676	White spirit	kg	0,02	47,00	0,94
17	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din	t	0,05	689,60	34,48

1	2	3	4	5	6	7
		profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,31	57,66	17,87
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,40	38,00	15,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,03	47,00	1,41
		<i>Total</i>	lei			57 893,15
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 601,97
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			4 469,35
		<i>Total</i>	100,00 +			63 964,47
		<i>Cheltueli de regie</i>	10,00 %			6 396,46
		<i>Total</i>	100,00 +			70 360,93
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			2 110,82
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				72 471,75 7 119,86
		2. Lucrari de montare				
18	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,50	1 653,16	826,58
	1	Muncitor	h-om	10,05	57,66	579,48
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,00	0,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,45	42,00	18,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,10	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,10	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	1,00	38,00	38,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,75	20,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,68	100,00	168,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,06	120,00	7,20
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm 3 m	10 buc	0,90	2 337,93	2 104,14
	1	Muncitor	h-om	7,46	57,66	430,14
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,07	20 000,00	1 400,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,70	42,00	29,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,29	100,00	229,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,13	120,00	15,60
20	08-02-307-4	Nod de fixare	1 ansamb lu	4,00	232,12	928,48

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	4,24	57,66	244,48
	112-55	Nod de fixare	buc	4,00	120,00	480,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,04	100,00	204,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
21	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	23,00	225,24	5 180,55
	1	Muncitor	h-om	52,67	57,66	3 036,95
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	18,40	100,00	1 840,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,53	120,00	303,60
22	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	23,00	366,22	8 422,97
	1	Muncitor	h-om	78,43	57,66	4 522,27
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	20 000,00	200,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,30	65,00	149,50
	1019852	Vopsea	kg	11,50	38,00	437,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	30,59	100,00	3 059,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,46	120,00	55,20
23		Consola pentru corp de iluminat L=1.8 m	buc	23,00	200,00	4 600,00
	122-2	Consola pentru corp de iluminat L=1.8m	buc	23,00	200,00	4 600,00
24	08-02-305-1	Bratara pe stilp Bratara X1	buc	46,00	47,97	2 206,57
	1	Muncitor	h-om	11,04	57,66	636,57
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	15,64	100,00	1 564,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,05	120,00	6,00
25		Bratara X1	buc	46,00	55,00	2 530,00
	111-23	Bratara X1	buc	46,00	55,00	2 530,00
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Taimer IHP	buc	1,00	65,88	65,88
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Demaror electromagnetic IIM12-010	buc	1,00	65,88	65,88
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
28	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Dulap de evidenta de tip BZUM-	buc	1,00	241,26	241,26

1	2	3	4	5	6	7
		TF-03-1 63A				
	1	Muncitor	h-om	2,32	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,15	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	100,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
29	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	241,26	723,78
	1	Muncitor	h-om	6,96	57,66	401,31
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,45	42,00	18,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,51	65,00	33,15
	1019852	Vopsea	kg	0,09	38,00	3,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,31	100,00	231,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,30	120,00	36,00
30	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza Mntare contor electronic monofazat ME 172 D 5-85A 220V	buc	1,00	20,80	20,80
	1	Muncitor	h-om	0,34	57,66	19,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Separator de sarcina NH latr 20A	buc	1,00	64,58	64,58
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
32	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	77,16	77,16
	1	Muncitor	h-om	1,13	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,14	65,00	9,10
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,01	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
33	08-01-058-1	Llimitator de suprasarcina OPS 1-B 1P	buc	1,00	425,72	425,72
	1	Muncitor	h-om	7,06	57,66	407,08
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,11	50,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-	buc	1,00	64,58	64,58

1	2	3	4	5	6	7
		29/1/B13				
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B16	buc	1,00	64,58	64,58
	1	Muncitor	h-om	1,12	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
36	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc	1,00	68,06	68,06
	1	Muncitor	h-om	1,13	57,66	65,16
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,01	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc	2,00	64,58	129,16
	1	Muncitor	h-om	2,24	57,66	129,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
38	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	16,00	76,51	1 224,14
	1	Muncitor	h-om	18,40	57,66	1 060,94
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	200,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	200,00	32,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,60	65,00	104,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,16	120,00	19,20
39		Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
	122-3	Papuci de cablu TA 25-8-7	buc	16,00	4,00	64,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,52	1 061,37	551,91
	1	Muncitor	h-om	6,45	57,66	371,91
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,56	50,00	78,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,56	50,00	78,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,20	120,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
41		Cablu ABBF 2*25 mm2	m	52,00	10,00	520,00
	122-4	Cablu ABBF 2*25 mm2	m	52,00	10,00	520,00
42	08-03-536-1	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	274,23	274,23
	1	Muncitor	h-om	4,69	57,66	270,43
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	65,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			31 445,01
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			2 856,89
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			1 071,52
		<i>Cheltueli de regie</i>	10,00 %			1 269,73
		<i>Total</i>	100,00 +			36 643,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 099,30
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				37 742,45 12 697,31
		3. Utilaj				
43		Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	23,00	5 960,00	137 080,00
	122-5	Corp de iluminat LED P=110W prevazut cu protectie si dispozitiv LuCo	buc	23,00	5 960,00	137 080,00
44		Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
	122-6	Taimer IHP	buc	1,00	300,00	300,00
45		Demaror electromagnetic II M12-010	buc	1,00	250,00	250,00
	122-7	Demaror electromagnetic IIM12-010	buc	1,00	250,00	250,00
46		Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
	122-8	Dulap de evidenta de tip BZUM TF 03-1 63A	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
47		Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
	122-9	Panou metalic pentru exterior	buc	3,00	300,00	900,00
48		Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc	1,00	500,00	500,00
	122-10	Contor electronic monofazat ME 172-D1 5-85 A	buc	1,00	500,00	500,00
49		Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc	1,00	155,00	155,00

1	2	3	4	5	6	7
	122-11	Separator de sarcina NH Iatr 20A	buc	1,00	155,00	155,00
50		Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	30,00	30,00
	122-12	Sigurante fuzibile 20A	buc	1,00	30,00	30,00
51		Limitator de suprasarcina OPS-1 B 1P	buc	1,00	167,00	167,00
	122-13	Lumitator de suprasarcina OPS1-B 1P	buc	1,00	167,00	167,00
52		Intrerupator automat BA 47-29/1/B13	buc	1,00	16,50	16,50
	122-144	Intrerupator automat BA47-29/1/B13	buc	1,00	16,50	16,50
53		Intrerupator automat BA 47-29/1/B16	buc	1,00	16,50	16,50
	122-143	Intrerupator automat BA47-29/1/B16	buc	1,00	16,50	16,50
54		Intrerupator de sarcina BN-32 20A	buc	1,00	19,00	19,00
	122-15	Intrerupator de sarcina BN 32 20A	buc	1,00	19,00	19,00
55		Intrerupator automat BA 47-29/1/B6	buc	1,00	16,50	16,50
	122-142	Intrerupator automat BA47-29/1/B6	buc	1,00	16,50	16,50
56		Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 000,00	28 000,00
	111-33-5	Dispozitiv de control zonal SeCo	buc	1,00	28 000,00	28 000,00
		<i>Total</i>	lei			168 750,50
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			2 025,01
		Total Utilaj Inclisiv salariu				170 775,51

		Total	lei	280 989,71
		TVA	20,00 %	56 197,94
		Total deviz: Inclisiv salariu		
				337 187,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

